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Nejlepší cigareta
je ta nevykouřená
Nový balíček. Zvýší spotřební daň z tabákových výrobků, alkoholu a upraví daň u hazardu.Ministerstvo.
Slibuje si snížení spotřeby. Odborníci. Varují, že se lidé vrhnou na nákupy v zóně šedé ekonomiky STRANA 8

Svátek slaví: Lukáš
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www.ekospol.cz | tel.: 233 372 021

POSLEDNÍ
VOLNÉ BYTY

k nastěhování už v lednu!

Praha 4 -Michle
Michelské zahrady

inzerce

Nejkrásnější
fotografie
divočiny je
se svištěm
Fotografická soutěž o nej-
lepší snímky divočiny Wild-
life Photographer of the
Year zná své vítěze. Vyhlá-
sil je pořadatel soutěže,
londýnské Muzeum přírod-
ní historie. Absolutním vítě-
zem se stala fotografie vy-
děšeného sviště, kterého
loví liška. Stejně jako každý
rok i letos stála porota sou-
těže před těžkým úkolem.

Vítěze musela vybrat z více
než 48 tisíc fotografií, které
zaslali autoři ze 100 zemí
světa. Vyhlášeni byli vítězo-
vé v devatenácti kategori-
ích, tím absolutním se stala
fotografie s názvem The
Moment (Okamžik), jejímž
autorem je čínský fotograf
Jung-čching Pao. „Z fotogra-
fického pohledu je to
jednoduše perfektní oka-
mžik. Intenzita póz vás
přiková a vlákno energie
mezi vztyčenými packami
vypadá, jako by drželo oba
protagonisty v perfektní
rovnováze,“ uvedla Roz
Kidman Coxová, předsedky-
ně poroty. PROFIMEDIA.CZ

inzerce
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Rozhodnutí před-
cházela několika-
hodinová diskuze.

Praha zapůjčí Slovanskou
epopej Alfonse Muchy na
zámek v Moravském Krumlo-
vě. Obrazy tambudou umístě-
ny pět let. Rozhodli o tomvče-
ra pražští zastupitelé. Důvo-
dempřesunu je chybějící pro-
stor v Praze, kde by mohla
být Epopej trvale vystavena.
Obrazy byly v Krumlově vy-
staveny od 50. let až do roku
2011, kdy je tehdejší vedení
hlavního města odvezlo.
V několikahodinové disku-

si postup navržený vedením
Prahy kritizovali opoziční za-
stupitelé, kteří zároveň na-
vrhli, aby byla plátna dočas-
ně na zámku na Zbraslavi.
Schváleno to nebylo.
Cyklus obrazů tvoří 20 vel-

kých pláten, kteráMuchama-

loval od roku 1910 dalších
18 let a věnoval je Praze. Od
roku 2010 je Epopej kulturní
památkou.
Obrazy jsou nyní v depozi-

táři Galerie hlavního města.
„Prověřovala jsem od listopa-
du 2018 stav Epopeje, jejíž
část byla vystavena v Praze
a druhá v Brně. Bylo jasné, že
je nutné mít plán, co s ní dál.
Tento návrh řeší pouze dočas-
né umístění, ale pro nás je sa-
mozřejmě zásadní, kde bude

nastálo. To bude v Praze
a bude splňovat podmínky au-
tora, technické podmínky
a tak dále,“ řekla radní Hana
Třeštíková (Praha Sobě). Po-
dle Třeštíkové vybralo vedení
města variantu přesunu kvů-
li tomu, že umožňuje vysta-
vit obrazy v co nejkratší lhů-
tě. Vystaveny by měly být
v polovině příštího roku.
Nyní Praha začne jednat

s Krumlovem o smlouvě. Ná-
sledně se bude 8. listopadu

konatworkshop, který prově-
ří všechny možnosti trvalého
umístění v Praze.
Na jednání zastupitelů sta-

rosta Moravského Krumlova
Tomáš Třetina řekl, že obyva-
telé města si obrazy oblíbili
a vzali je za své. Město záro-
veň zámek opravuje a chce
v něm vybudovat galerii. „Na
zámku bude Epopej prezento-
vána uceleně a jednotně
amagistrátu nevzniknou žád-
né náklady,“ řekl Třetina. Stě-
hování obrazů kritizoval koa-
liční zastupitel a předseda
kulturního výboru magistrá-
tu Jan Wolf (KDU-ČSL). Cyk-
lus obrazů má podle něj hod-
notu pět až deset miliard ko-
run. „Město si nemůže dovo-
lit hazardovat s kulturní pa-
mátkou,“ řekl.
Upozornil na to, že rozhod-

nutí může ovlivnit soudní
spor o vlastnictví mezi měs-
tem a příbuzným malíře
Johnem Muchou v nepro-
spěch Prahy. ČTK

Na včerejším jednání zastupi-
telů se dlouze debatovalo
také kvůli plánu postavit ve
Strahovských zahradách toale-
ty se zázemím pro údržbu.

● Zástupci koalice Pirátů, Prahy
Sobě a Spojených sil pro
Prahu (TOP 09 a STAN) čelili
kritice obyvatel Prahy 1
a opozice.

● Zastupitelé vzali na vědomí
petici proti kácení stromů a vý-
stavbě na Petříně, kterou po-
depsalo přes 2000 lidí. Zástup-
cii magistrátu kritiku projektu
odmítli, je podle nich citlivý.

● Velká strahovská zahrada
byla založena v raném středo-
věku jako užitková.

inzerce

Jednalo se i o Petříně

Město zapůjčí Epopej
na Moravu na pět let

Krátce

Opravy v Újezdě
začnou až dnes
Nejdřív termín zahájení
oprav hlavní křižovatky
v Újezdě nad Lesy v úte-
rý přerušil silný vítr, vče-
ra pak porucha frézy. Po-
dle Technické správy ko-
munikací by dnes měly
práce již začít a dělníci
měli skončit nejpozději
za týden. Po dobu prací
křižovatka zůstane čás-
tečně průjezdná. JAR

Poškodili plachtu
u sochy Koněva,
dostali trest

Za poškození plachty,
která zakrývala sochu so-
větského maršála Ivana
Koněva v Praze 6, po-
trestala radnice této
městské části tři lidi.
Dva dostali napomenutí,
třetí pokutu tisíc korun.
Úřad navíc dvěma z nich
zabavil předmět, jímž
plachtu poničili, infor-
movala na svém webu
Česká televize. ČTK
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Den stromů poba-
vímalé i velké.

Na Psí louce v západní části
Stromovky se dnes koná Den
stromů. Zájemce čeká dva-
náct stanovišť se zajímavost-
mi o stromech i o živočiších,
kteří je obývají.
Badatelé se mohou těšit na

přístroje a pomůcky k měře-
ní a zkoumání stromů. Před-
staví se jim také metoda zva-
ná dendrochronologie, díky
níž se naučí vyčíst minulost
z letokruhů. Kutilové by ne-
měli minout stánek umělec-
kých řezbářů, kteří návštěvní-
kůmpředvedou, jak se ze dře-
va rodí umělecká díla.
Pokud rádi šplháte po stro-

mech a výšky vám nedělají
problém, běžte se podívat ke
stánku arboristů. Ti jsou na
stromech také jako doma a je-
jich práce je velice záslužná.
Po celý rok se starají o to, aby

se stromům vedlo co nejlépe.
Pro nejmenší návštěvníky je
připraven workshop, kde si
mohou vyrobit něco hezkého
z přírodních materiálů, za-
hrát si na lesní dendrofon či
si vyzkouší některou z dřevě-
ných skládaček a her.
Akce začíná v 9 dopoledne

a končí v 16 hodin. MET

Chovná skupina zubrů v Zoo
Praha se rozrostla o dalšího
člena – téměř rok a půl starou
samici Omanu. Do Prahy při-
cestovala v první polovině
září ze Zoo Olomouc a po po-
vinné podovozní karanténě
a absolvování všech nutných
vyšetření se připojila ke skupi-
ně tvořené sedmiletým bý-

kem Tipitem z Tierparku Ber-
lín a dvěma samicím. Starší
z nich je matkou známé Prť-
ky, která v březnu odjela do
Ázerbájdžánského národního
parku Shahdag, aby tam byla
vypuštěna do přírody. Pražská
zoo se tak podílí na meziná-
rodním projektu, jehož cílem
je navrátit zubry na Kavkaz.

Autor fotografie

Roman
Vodička
Zoo Praha

Nahlédněte
do štoly

Nová zubřice

Exkurze

Součástí Dne stromů jsou
komentované prohlídky.

● Účastníci prohlídek se dozvě-
dí o historií parku i zajíma-
vosti o rekultivacích rybníků.

● Prohlídky zájemce zavedou
také do nepřístupného vodá-
renského domku i do Rudol-
fovy štoly. Na exkurze se
vyráží v 10 a ve 14 hodin,
sraz bude u označeného
infostánku.

CENTRAL GROUP zahájil
prodej nových bytů v Libuši
Hledáte bydlení v klidné a zároveň per-
spektivní části Prahy s výbornou dopravní
dostupností? Je pro vás důležitá maloměst-
ská atmosféra a příroda na dosah? Potom
si nenechte ujít nabídku moderních bytů
ve zbrusu novém bytovém projektu Mílo-
vá, který vyrůstá v atraktivní části pražské
Libuše na Praze 4. V nízkopodlažním a ener-
geticky úsporném domě je možné vybírat
z 54 bytů s dispozicemi od 1+kk po 4+kk.

Tento projekt dostupného bydlení od CENTRAL
GROUP citlivě navazuje na původní bytovou zá-
stavbu, ve které jsou zastoupeny činžovní i rodin-
né domy. Jedná se o klidnou lokalitu s vyhledá-
vanou maloměstskou atmosférou a přitom velmi
dobrou dopravní dostupností a budoucí stanicí
metra trasy D.
Všechny byty mají balkony nebo prostorné terasy
a lze vybírat i byty s předzahrádkami. Energetická
náročnost budovy je B, tedy velmi úsporná. Byty
disponují vlastním měřením tepla a jsou napojeny
na centrální vytápění. U všech jednotek je součástí
vybavení příprava pro předokenní rolety. Bezpro-
blémové parkování zajišťují u většiny bytů podzem-
ní parkovací stání pro rezidenty, která jsou již zahr-
nuta v ceně bytu. Návštěvy pak mohou pohodlně
využít parkovací stání v blízkosti bytového domu.

Školy, školky, příroda i nákupy
Rodiny s dětmi jistě ocení, že v okolí je hned několik
školských zařízení. Přímo naproti je jazykovámateř-
ská a základní škola Wonderland Academy. Je zde

také mnoho dětských či sportovních hřišť. Velkou
výhodou je pestrá nabídka možností pro aktivní
relaxaci. Blízko je to do Krčského lesa nebo do pří-
rodní rezervace Modřanská rokle. Obě tato místa
poskytují nepřeberné možnosti pro nejrůznější
sportovní aktivity či odpočinek v přírodě. Navíc je
možné využít širokou síť cyklostezek a vypravit se
na výlety třeba na jih od hlavního města. Občan-
skou vybavenost zde doplňují nejrůznější drobné
služby, restaurace a obchody. Párminut autem je to
do Obchodního centra Kunratice nebo do vyhlášené
tržnice SAPA smnoha obchody a restauracemi.

Lokalita s budoucí stanicí metra
Dopravní obslužnost zajišťují zejména autobuso-
vé linky, které jezdí ve velmi krátkých intervalech.
Autobusové zastávky Mílová a Libuš jsou pouhých
pět minut chůze od domu. Cesta linkami 113,
331, 333 na stanici metra C Kačerov zabere jen 11
minut. Pro noční dopravu je možné využít linku
913. V budoucnu se v této lokalitě počítá s výstav-
bou nové stanice metra trasy D, která ještě více
tuto část Prahy zatraktivní.

Výhodné ceny i financování
CENTRAL GROUP nabízí nejširší možnosti finan-
cování na českém trhu nového bydlení. Po pod-
pisu smlouvy stačí zaplatit jen 10 % kupní ceny
s doplatkem až do jednoho roku od nastěhování
anebo prostřednictvím zvýhodněné Hypotéky
CENTRAL GROUP na 90 % kupní ceny. Kompletní
nabídku nových bytů v projektu Mílová naleznete
na www.central-group.cz.

inzerce



HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍMTIPY

DLUHOPISY PRO OBČANY
ZHODNOŤTE SVOJE ÚSPORY S E-FINANCE

Investice od 30 000 Kč
Prostředky získané z dluhopisů jsou využity především pro nákup
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky, jejich zhodnocování
a následný prodej.

Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů
Úrok je fixovaný po celé období a vyplácen jedenkrát ročně.

Možnost předčasného splacení
Držitel dluhopisu je oprávněn požádat o mimořádný odkup s dvouměsíční,
případně tříměsíční výpovědní dobou.

Upsání a převod bez poplatků
Dluhopisy jsou volně převoditelné rubopisem, převod a upsání není nijak
zpoplatněno.

Schválení ČNB
Základní prospekt nabídkového programu dluhopisů je schválen Českou
národní bankou podle ustanovení § 36c odst. 1 ZPKT a je uveřejněn na
www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Osobní i elektronická objednávka
Smlouvu o upsání dluhopisů jemožno uzavřít v sídle společnosti e-Finance, a.s.
v Brně na ulici Bratislavská 234/52, nebo si její zaslání můžete objednat pomocí
objednávkového formuláře na www.e-finance.eu/dluhopisy.

5,6 %
ROČNÍ VÝNOS
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB
naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu nebo 515 555 555

Hotel v centru Brna ČÍŠNÍK / SERVÍRKA / KUCHAŘ

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma

www.efihotel.cz
+420 515 555 500
rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz 

Cena od 1 100 Kč/noc/2 osoby (Při objednání na www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)
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Fenomenální hypnotizér
a mentalista Jakub Kroulík je
mistr České republiky v kou-
zelnickém oboru manipula-
ce. Dokáže dokonale ošálit
smysly člověka a strhnout
jeho pozornost tam, kde ji
chce mít. Policisty učí rozpo-
znat lež a podvodné hry, je
schopen odhalit každý trik či
podvod, který na něj zkusíte.

„Ze starých metod mám
rád třeba hypnózu dopisem.
I tohle na přednáškách ukazu-
ji. Některému z diváků na-

píšu dopis, on si ho otevře,
přečte a je zhypnotizován...
Když vám napíši jen tak do-
pis, nijak to s vámi nehne, ale
když budete vědět, že vám ho
píši s tímto záměrem, tak to
samozřejmě zabere. Jak po-
hled, tak dopis patří mezi nej-
rychlejší techniky,“ podotý-
ká Jakub Kroulík.
Co vše lze člověku vsugero-

vat? A jde pomocí hypnózy
i zhubnout nebo se naučit
cizí jazyk? Čtěte v novém vy-
dání týdeníku Téma. MET

Téma. Lze pomocí hypnózy
hubnout či se naučit jazyk?

inzerce

Předsedkyně pražských zastu-
pitelů za Piráty Michaela Kr-
ausová rezignovala na svou
funkci. Důvodem byly infor-
mace v médiích, že se scháze-
la s manažerem reklamní fir-
my JCDecaux Tomášem Ten-
zerem, který stojí před sou-
dem kvůli korupci a manipu-
laci veřejných zakázek.
V čele zastupitelského klubu
ji nahradil Viktor Mahrik.

„Moje chyba byla, jakým
způsobem budou interpreto-
ványmoje již dříve ukončené
schůzky, aby jakkoli ohrožo-
valy Pirátskou stranu,“ řekla
Krausová. Podle bývalé před-
sedkyně Piráti ani koalice Pi-
rátů s Prahou sobě a Spojený-
mi silami pro Prahu (TOP 09
a ANO) neposkytla reklamní
firmě žádné výhody. „To se
bohužel nedá říct o ODS, kte-

rá v minulosti na firmu vliv
měla. Svědčí o tom i fakt, že
pod taktovkou ANO čelila váž-
nému podezření z korupce,“
řekla. Zástupci ANO i ODS
její výroky odmítli.
Krausová řekla, že schůzky

s Tenzerembyly osobní. „Poli-
tiky se týkaly pouze tím, že
jsem postoupila kolegům
jeho podněty z oblasti rekla-
my,“ uvedla. S Tenzerem se

údajně seznámila v roce
2017, kdy ještě nebyla v politi-
ce. Jakmile se prý dozvěděla
o jeho trestním stíhání,
schůzky ukončila. „To je celý
příběh, žádná výhoda pro re-
klamní firmy nebyla,“ doda-
la. Primátor Zdeněk Hřib se
zastupitelky zastal: „Vašemu
příběhu chybí pointa, že by
mělo docházet k nadržování
firmě JCDecaux.“ ČTK

Tarzan uspěl
u Disneyho
Slova chvály putují k auto-
rům nového muzikálu Tar-
zan, který měl před týd-
nem premiéru v Divadle
Hybernia, přímo od společ-
nosti Walt Disney, v jejíž
licenci se hraje. Oceňuje
videoprojekci, která divá-
ky ohromí a vytváří prosto-
rový dojem z džungle, ale
i kulisy, které navozují
pocit, že je divák v Kongu.
Pochvalnou recenzi přines-
la také Mezinárodní agen-
tura Music Theatre Inter-
national. DIVADLO HYBERNIA

Piráti. Krausová rezignovala Tip pro dnešní den

POCHOD
Dnes se koná historicky
první pochod sv. Lukáše,
patrona malířů. Sraz je
ve 14 hodin před Týn-
ským chrámem. V čele
průvodu, který zamíří
na mši za malíře v ka-
tedrále sv. Víta, půjdou
bubeníci v dobových
kostýmech. MET
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V Kolodějích se
osvědčily takzvané
špačníky, v Karlíně
„bouda na špačka“.

Odhozené nedopalky v trávě,
na chodnících i v záhonech ko-
lem stromů nejsou v hlavním
městě ničím neobvyklým. Ně-
kteří Pražané by neukázněné
kuřáky rádi přísně trestali, jiní
na to jdou velmi kreativně
a po dobrém.

Kolodějské špačníky
Mezi takové filuty patří za-

stupitel městské části Pra-
ha-Koloděje Martin Vlček, kte-
rého štval stále větší počet ne-
dopalků válejících se kolem
místní zastávky autobusů i při-
lehlého parčíku V Lipách. Ne-
chal tamproto zhotovit a umís-
tit takzvané špačníky – ptačí
boudičky, do kterých místo
ptákůmají „lítat“ oharky.

„Původ názvu špaček sice
přímo nesouvisí s tímto hmy-
zožravým ptákem, jisté však
je, že to jsou též škůdci. A to
pořádní, kam se na ně živý špa-
ček obecný hrabe. Jsou nená-
padní, ale jedovatí. Škodí příro-
dě opravdu ve velkém. Známý
kolodějský zámečník pan Cha-
loupka proto nedávno dle
mého návrhu vyrobil pro tyto
špačky budky,“ říká pro deník
Metro Vlček, podle kterého se
nápad zatím osvědčuje.

„Kuřáci sem špačky vhazují.
Už se jich tumnoho zabydlelo.
Když už uškodily jim, ať ales-
poň neškodí ostatním,“ dodá-
vá Vlček a vysvětluje, že název
si Kolodějští vypůjčili od orni-
tologů. Špačníky se vyvěšují
na zahradách od sedmnáctého
století, aby tito upovídaní ptá-

ci navozovali veselou atmosfé-
ru a hubili škůdce.

Karlínské ekobudky
Nedostatek košů s típátky

a popelníků ve veřejném pro-
storu vyburcoval k činnosti
také tým projektu Bez vajglu.
Ten se rozhodl umisťovat do
ulic vlastní popelníky, které
budou chytré, vtipné, a hlavně
české. Nejprve začali v malém.
Pod značkou Bezvajglu.cz pro-
dávali nesmradlavé popelníč-

ky do kapsy, díky nimž nedo-
palky kuřák nemusí nikamhá-
zet. Nápad jim svého času po-
máhala propagovat Praha 4. Le-
tos na jaře se jim však koneč-
ně povedlo dostat vlastní ná-
pad do ulic. „Město ani příroda
tvůj vajgl nepotřebuje. Vajgl
není hnojivo, patří do popelní-
ku,“ zněl vzkaz, který našli na
jednom ze svých oblíbených
míst kuřáci z firem sídlících
v kancelářské budově Karlína.

Nad ním visela takzvaná bou-
da na špačka. „Malý otvor
a úplná těsnost zaručí vhození
pouze vajglu a to, že se vajgly
nevznítí,“ uvádí tým Bez vaj-
glu.

Marketingový trik
Deník Metro obdržel na

téma kreativních popelníků
mnoho postřehů čtenářů. Ti
by byli mnohdy raději, kdyby
se místo budování alternativ,
kam s nedopalky, více pokuto-

valo. Podle některých jsou bou-
dičky na nedopalky vyloženě
marketingový trik. „Místo aby
městští strážníci pokutovali
bezohledné nekuřáky, bude se
utrácet za speciální koše – zpo-
čátku desetitisíce, pak statisí-
ce,“ míní čtenářka Blanka Hla-
díková.

O takzvaných vajglovnících de-
ník Metro informoval začát-
kem tohoto měsíce. Úplně prv-
ní terč na nedopalky vyrostl na
jaře před obchodním centrem
Luka Living v Praze 13. Další
před obchodem Jeremi Sport
ve Stodůlkách.

● Terče, jež mají být podle
svých tvůrců jakýmsi pokračo-
vatelem dětské hry házení ka-
mínků na plechovku, se mají
v následujících dnech objevit
například také na Vinohra-
dech, na Smíchově, u Masary-
kova nádraží, na Velké ohradě
či u stanice metra Hůrka.
Cena jednoho koše činí
6500 korun.

● V Česku se podle statistik roč-
ně vyhodí až padesát milionů
špačků. Více než dvě třetiny
končí mimo koše.

● Cigaretové nedopalky obsahu-
jí stovky karcinogenních látek
a radioaktivní polonium, kte-
ré je mnohonásobně jedova-
tější než kyanidy. Na světě jich
je podle statistik ročně odho-
zeno asi pět miliard a každý
z nich se rozkládá až 15 let.

● „Loni například tvořily cigare-
tové filtry třetinu všech plasto-
vých odpadků, které byly vy-
sbírány na evropských plá-
žích. Svou toxicitou způsobují
úhyn ryb. Do našich vod se je-
dovaté látky z filtrů dostávají

kanalizací,“ uvádí kolodějský
zastupitel Martin Vlček.

● Za odhození nedopalku napří-
klad na chodník může stráž-
ník dotyčného na místě ochu-
dit až o tisícikorunu. Reálně
se tak téměř neděje. Málokdo

si totiž podle zkušeností praž-
ských strážníků dovolí něco
podobného podniknout, když
je u toho strážce zákona.

● Mezi problematická místa,
kde se kupí špačky nejvíce, pa-
tří v metropoli hlavně zastáv-
ky MHD a jejich okolí. A napří-
klad také levé krajnice světel-
ných křižovatek. Množství
oharků lze nalézt i pod
stromy.

Špačníky jsou v Kolodějích umístěny u miniknihovny a Pražských židlí. PRAHA-KOLODĚJE

Kuřáky nabádají k úklidu i v Karlíně. MARTIN VLČEK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Koše na vajgly vypadají i jako terče, třeba ve Stodůlkách

Nápor „špačků“
řeší boudičkami

448 Kč

PŘICHÁZÍ Z CHLADU

JOHN

leCARRÉ

VZPOMÍNKYMISTRA
ŠPIONÁŽNÍHO ŽÁNRU

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ
WWW.KOSMAS.CZ



15 000Kč
na vánoční dárky!

Roztočte to s naší šekovou knížkou

Nabídka se vztahuje pouze na objednávky učiněné v období 1. 10. - 31. 10. 2019. Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-sekova-knizka a www.alza.cz/reklama.

Všechny dárky vyřešíte na
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Nový daňový balí-
ček má nalít další
miliardy do státní
kasy. Vydělat mo-
hou i podvodníci.

Pokud se dnes podaří vládě
prosadit ve Sněmovně v rám-
ci takzvaného daňového ba-
líčku zvýšení spotřebních
daní z tabákových výrobků,
alkoholu a úpravy daní v ob-
lasti hazardu, chce získané
miliardy korun navíc využít
například na platy učitelů
nebo na přídavky pro děti.
Především ministerstvo

zdravotnictví si od tohoto
kroku slibuje snížení spotře-
by cigaret a alkoholu. Odbor-
níci ale varují, že kvůli vyš-
ším cenám se lidémohou vrh-
nout k nákupům alkoholu či
tabáku v takzvané zóně šedé
ekonomiky, případně budou

hledat legální, ale levnější ná-
hražky. „V Maďarsku zvýšili
spotřební daň z cigaret o víc
než padesát procent a jejich
prodej klesl o 47 procent,“
říká Aleš Rod, ředitel výzku-
mu Centra ekonomických
a tržních analýz. A doplňuje,
že se spotřebitelé okamžitě
přesunuli k řezanému tabá-
ku. „Jeho spotřeba okamžitě
vyrostla o 75 procent, což je
opravdu hodně,“ říká Rod.
Na druhou stranu souhlasí

s tím, že nižšímu zdanění než
tradiční cigarety má podlé-
hat především tabák do zahří-
vaných cigaret (dosud byl bez
daně). „Nejlepší cigareta je
nevykouřená, ale když už člo-
věk kouří, ať kouří to, co ško-
dí méně jemu a jeho okolí,“
myslí si odborník na vý-
zkumy. V tomto případě by
se mohl zájem kuřáků přesu-
nout víc od klasických ciga-
ret k elektronickým. Rod by
přivítal i nějakou motivaci,
aby měli lidé důvod žít zdra-

věji. „Třeba slevami na da-
ních, pokud bude člověk pra-
videlně absolvovat preventiv-
ní zdravotní prohlídky, pří-
padně včas zbrzdí zdravotní
problémy,“ myslí si Aleš Rod.
„Česko je v mezinárodních

srovnáních na předních příč-
kách ve spotřebě alkoholu,“

argumentujeministr zdravot-
nictví Adam Vojtěch. Vedle
vyšších spotřebních daní by
rád prosadil i mnohem výraz-
nější omezení reklamy na al-
koholické nápoje. Opozici se
připravované zdražení spo-
třební daně nelíbí. „Hrozí, že
lidé budou pít levnější a ne-

kvalitní alkohol, pokud bude
zdražení nepřiměřeně vyso-
ké,“ argumentuje poslanec
Bohuslav Svoboda. V Česku je
od spotřební daně osvoboze-
né víno, nižší daň než tvrdý
alkohol mají i piva, u nich je
daň závislá i na velikosti pivo-
varu. PAVEL HRABICA

inzerce

Piva víc, rumu míň

Vyšší výdělky „zlevnily“ pivo.

● Zvýšení daně u alkoholu a ta-
báku obhajuje vláda i tím,
že se dlouho nezvedala. Kvů-
li vyšším příjmům je nyní pití
a kouření dostupnější.

● V roce 2008 si mohl spotře-
bitel za hrubou mzdu koupit
2516 lahvových piv, předloni
už 2596 piv. Rumu si za
mzdu nyní koupíme o dva
litry méně než před 11 lety
(112 litrů místo 114 litrů).

Prodej cigaret stoupal

21,2
Tolik miliard kusů cigaret
se u nás prodalo v loňském
roce. Bylo to o 450 milionů
kusů více než v roce 2017.

58,8
Téměř šedesát miliard korun
inkasovala státní pokladna
ze spotřební daně tabáko-
vých výrobků v roce 2018.

Citát

To, co novými daněmi
z cigaret, alkoholu
a hazardu získáme,
chceme použít dál
pro občany této země.
ALENA SCHILLEROVÁ
MINISTRYNĚ FINANCÍ

Vysokou spokojenost s úrovní služeb
ukázal poslední průzkum spokojenosti,
který pro Pražské vodovody a kanalizace
(PVK) provedla nezávislá výzkumná
agentura IBRS – International Business
and Research Services.

Výzkumu se zúčastnilo osm
set respondentů z řad indivi
duálních zákazníků, správců
bytových domů či bytových
družstev, průmyslových zá
kazníků a firem. Šetření pro
bíhalo v Praze od 3. září do
1. října 2019.
„Se službami PVK je celkově

spokojeno 93 procent respon
dentů, což je nadprůměrná
hodnota ve srovnání s jinými
firmami v obdobných obo
rech. Nejvyšší celková spoko
jenost je u individuálních zá
kazníků dokonce 94 procent,
tedy o dvě procenta vyšší než
v loňském roce,“ uvádí výsled
ky letošního průzkumu Miloš
Rybáček, jednatel společnosti
IBRS. Spokojenost zákazníků
s PVK je dlouhodobě na vyso
ké úrovni. Od roku 2015 byly
hodnoty vždy nad devadesáti
procenty.

KValitu pitné Vody oceňuje
92 procent záKazníKů
„Nejvyšší vliv na celkovou

spokojenost zákazníků má
podle výzkumukvalita dodáva
né vody a plynulost její dodáv
ky. U obou parametrů výzkum
potvrdil výborné výsledky
napříč všemi segmenty,“ dopl
ňuje Miloš Rybáček. S kvalitou
dodávané pitné vody je spoko
jeno 92 procent respondentů,
u firem pak dokonce 94 pro
cent respondentů. Pražané si
kohoutkovou oblíbili. Téměř
80 procent respondentů uved
lo, že vodu z kohoutku používá
doma k pití.
Jak lidé vnímají plynulost

dodávek pitné vody? Cel
kem 96 procent responden
tů je spokojeno, u skupiny
bytových družstev dokonce
98 procent. Bytová družstva
jsou také stoprocentně spo

kojena s rychlostí odstranění
problémů s dodávkami vody.

VySoKá SpoKojenoSt
S proFeSionalitou
Pětadevadesát procent zá

kazníků, kteří přišli do kon
taktu se zaměstnanci PVK,
oceňuje jejich profesionalitu.
S chováním a vystupováním
odečítače vodoměru je spo
kojeno 98 procent, u skupin
bytová družstva a firmy je
spokojenost stoprocentní.

roSte důraz na moderní
způSoby KomuniKace
Pražané oceňují také zá

kaznickou péči PVK. S vyří
zením požadavku v zákaz
nickém centru je spokojeno
95 procent respondentů,
s kvalitou informací pak
89 procent respondentů.
Jaký způsob komunikace
zákazníci preferují? Mladší
s vyšším vzděláním preferují
elektronickou formu komu
nikace (internet, SMS, email,

zákaznický portál), naopak
starší upřednostňují tradiční
formy – zejména zákaznic
kou linku a letáky. Interne
tové stránky PVK jsou nejvy
hledávanější také pro bytová
družstva a firmy.

Agentura IBRS působí na českém
trhu už 25 let, je korporátním čle-
nem světové organizace pro výzkum
veřejného mínění a marketingový
výzkum ESOMAR.

Lidé oceňujímoderní služby
a profesionalitu zaměstnancůPVK

Vyšší cena cigaret a alkoholu
může posílit šedou ekonomiku
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Češi sice kupují méně chleba,
zato utrácejí víc peněz za ten
kvalitnější.
Před čtyřiceti lety dosaho-

vala u nás roční spotřeba chle-
ba na hlavu 65 kilogramů.
Jenže značná část výrobků
končila v odpadech, protože
kvalita chleba a jeho „ži-
votnost“ byly krátké.
Momentálně připadá
na jednoho Čecha
asi čtyřicet kilo
chleba. V sou-
časnosti je
v České re-
publ ice
asi 700
p e -

káren. V posledních letech
však výrazně stoupá trend do-
mácího kváskového pečení.
Díky dlouhémukynutí je kva-
sový chléb lépe stravitelný
a prokazatelně zdravější – ži-
viny z něj lidské tělo lépe
vstřebá. „Mnohé rodiny se
dnes vracejí k pečení vlastní-
ho chleba. Když totiž zjistíte,
že se nejedná o nic složitého,
u domácího pečení již větši-
nou zůstanete,“ říká Barbora
Hernychová ze společnosti
Probio, která se zabývá výro-
bou biopotravin. „Lidé totiž
zjišťují, že chuti křupavého
čerstvého bochníku domácí
výroby se nic nevyrovná, a dů-
ležitým faktorem je i pocit ur-
čité soběstačnosti,“ připomí-
ná Hernychová.

Domácí pečení chleba je
šancí i pro menší rodinné
mlýny, které zásobují
různými druhy mou-
ky jak menší pekár-
ny, tak restaurace
nebo přímo do-
m á c n o s t i .
„Pro mou-
k u s i
k nám
jezdí

provozovatelé restaurací až
z Prahy,“ říká prodavačka
v malém mlýně na Vysočině.
Zájem je především o chlebo-
vou žitnou a pšeničnou mou-
ku a také o špaldovou nebo
grahamovou. Výrazně se pro-
měňuje nabídka pečiva ve vel-
kých prodejnách. Maloob-
chod v současnosti registruje
asi tři sta druhů pečiva včet-
ně chlebů s názvem „domá-
cí“ či „kváskový“. Ty často do-
dávají do velkoprodejen
malé lokální pekárny.
Nejoblíbenější je v Česku

pšeničný chléb. Ochutnat
kváskový chléb, naučit se tri-
ky na jeho pečení a odnést si
domů vlastní kvásek, to vše
lze už zítra od devíti ráno
v Národním zemědělském
muzeu v Praze na Letné
v rámci akce Biojar-
mark, kam se chysta-
jí biofarmáři z celé-
ho Česka.

PAVEL HRABICA

Afričan obžalovaný ze
znásilnění nezletilé u Lito-
měřic včera u soudu řekl, že si
na čin nepamatuje, neví, zdaměl
s dívkou pohlavní styk. Do Česka
přicestoval muž narozený v Libyi
z Německa. Za znásilněnímu hro-
zí až deset let vězení. Třicetiletý
Abdalláh Ibráhím Diallo neúspěš-
ně žádal o azyl v Německu, kde
byl několikrát trestán. Státní zá-
stupkyně v obžalobě uvedla, že
muž přepadl dívku 18. června na
silnici u obce Lukavec. Znásilnil ji
a okradl. Muž ale vypověděl, že se
vše stalo jinak. Vystoupil z vlaku
v neznámé zemi, viděl, jak dívce

v y -
padlmo-
bil. Vrátil
jí ho, ale ona
na něj zaútoči-
la. Nedokázal vy-
světlit, jak se na tělo
dívky dostalo jeho
sperma a sliny. Na nic si
prý nepamatuje. ČTK

Koloběžky pod kontrolou
Spolek mladých lidí K světu zahájil spolu s městem v cen-
tru Plzně provoz sdíleného systému koloběžek. Zatím
jich je 25. Do budoucna jich bude 120. Budou mít pevná
stanoviště. Pravděpodobně se tak nestane to, co se děje
v Praze, kde se koloběžky válejí po chodnících. ČTK

„Spalovací motory mohou
být ekologičtější,“ řekl Mar-
tin Bursík, někdejší šéf život-
ního prostředí. Bursík byl dal-
ším hostem Rádia Impuls.
V rozhovoru řekl, že si proza-
tím nedokáže představit ko-
nec spalovacích motorů. „Já
myslím, že je potřeba k tomu
přistupovat rozumně, nejít
ode zdi ke zdi. To nezname-
ná, že by skončily všechny
spalovací motory a všechno
šlo do elektromobility, i když
ten trend u automobilek tako-
vý bude,“ řekl Bursík. Postup-
né upouštění od benzinu
a dieselu odmítá poslanec
a někdejší ministr spravedl-

nos -
ti Pavel
B l a ž e k
z O D S .
„V tuto chvíli ur-
čitě ne. Kdyby to
mělo být postupně,
je to snad na století. Ne-
můžeme bláznit tak, aby
se člověk zbavoval věcí, na
které si zvykl. Zkuste říct ob-
čanům, že nemohou jezdit
auty a musí kupovat ta dražší
a podobně,“ řekl Blažek. MET

Kvásek na síti

4200
Více než čtyři tisícovky kon-
taktů na lidi v Česku, na Slo-
vensku i jinde v Evropě, kteří
vám darují či za něco vymění
domácí kvásek, nabízí kvásko-
vá mapa webu pecempe-
cen.cz. Kváskové mapy jsou
ale i na webech cuketka.cz,
pravydomaci.cz, sanapekar-
na.cz a na dalších adresách.

Útok.
Afričan
u soudu

Chléb. Češi si pečou doma

Bursík. Na
elektro je čas
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Matouš RuMl

každý pátek ZDaRMa
tÝDENÍK

PRávě
vycháZÍ

Ve StarDance
tančím víc
obličejem
než nohama.

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811, trofejeeu@gmail.com

VČesku několik let žijící Paří-
žan Chris Delattre zase rozjíž-
dí svůj festival plný chutí
a vůní, které mají lidé nejra-
ději. V několika českých měs-

tech se díky němu uskuteční
známý Čokoládový festival.
Díky svým kontaktům v rod-
né zemi přiveze dvacet ob-
řích čokoládových soch zví-
řat. „Ve střední Evropě bude
taková výstava poprvé,“ říká
pro deník Metro Chris. První
zastávkou akce je Praha. Vý-
stavu doplní stánky expertů
na čokoládu, kteří přivezou

slavnou laskominu z různých
koutů světa. Bude tu i dopro-
vodný program, na něm se zá-
jemci mohou naučit spoustu
receptů. Třeba si můžete zku-
sit uvařit lososa v bílé čokolá-
dě s lékořicí a překvapit tak
své přátele nebo rodinu. Praž-
ská část Čokofestu se koná do
neděle v prostorách obchod-
ního centra Harfa.
Poté bude festival putovat

o následujících víkendech po
dalších městech – ochutná-
vat budou moct lidé v Ostra-
vě, Plzni či Karlových Varech.
Více na webových stránkách
Cokoladovy-festival.cz. MAP

Politice se hádali
o budoucnost
České televize.

Sněmovna se včera nedosta-
la k hlasování o výročních
zprávách o hospodaření a čin-
nosti České televize (ČT) za
rok 2016. Důvodem byl ko-
nec jednacího dne. Zatím
není jasné, kdy se poslanci
ke zprávám vrátí. Ještě by
měli projednat zprávy za rok
2017.
Poslanci debatou nad zprá-

vami strávili pět hodin. Roz-
prava začala už dopoledne,
odpoledne se věnovali pravi-
delným ústním interpelacím
a po nich se ke zprávámvráti-
li. Sněmovní volební výbor,
který má v působnosti mé-
dia, zprávy za roky 2016
i 2017 doporučil schválit. Po-
dle generálního ředitele ČT
Petra Dvořáka ve včerejší sně-
movní diskusi zaznívaly lži,
polopravdy, manipulace, ob-
jevily se na zakázku vyrobe-
né dokumenty, falešná čísla
a citace bez kontextu. „Je to
důkaz zvyšujícího se politic-
kého tlaku, kdy je debata
o hospodaření ve skutečnos-
ti jen způsobem, jak Českou
televizi zastrašit,“ uvedl Dvo-
řák pro ČT.
Výtky části vládních i opo-

zičních zákonodárců směřo-
valy právě zejména k hospo-
daření televize, někteří záko-
nodárci mluvili také o údaj-
ném střetu zájmů ředitele
Dvořáka. Kritici i zastánci se
shodovali v tom, že veřejno-
právní televize by měla spa-
dat pod kontrolní pravomoc

Nejvyššího kontrolního úřa-
du (NKÚ). Televize na diskusi
reagovala na sociální síti,
uvedla například, že se mož-
nosti prověrek NKÚ nebrání.
Předsedové opozičních Sta-

rostů a KDU-ČSL Vít Rakušan
a Marek Výborný v reakci na
dnešní jednání oznámili na
Twitteru, že s pomocí dalších
stran chtějí svolat mimořád-
nou schůzi Sněmovny, kde
by se zprávy projednaly.
Sociální demokrat Petr Do-

línek uvedl na sociální síti,
že v pátek ráno navrhne zařa-
dit projednávání zpráv na
příští čtvrtek.
Odkládané projednávání

zpráv České televize je sledo-
vané zejména kvůli tomu, že
jejich dvojí neschválení by
mohlo vést k odvolání tele-
vizní rady. Rada mimo jiné
volí a odvolává generálního
ředitele. Ve Sněmovně jsou
ještě zprávy televize za rok
2018. Ještě je ale neprojednal
volební výbor.
Výroční zprávy chce pod-

pořit například ODS nebo Pi-
ráti. Naopak kriticky vystu-
pují komunisté nebo poslan-
ci SPD. Sociální demokraté
už v úterý oznámili, že zprá-
vy ČT z většiny podpoří. Před-
seda klubu ANO Jaroslav Fal-
týnek v úterý uvedl, že apelo-
val na poslance hnutí, aby
zprávy také podpořili.
Sociální demokraté si

v pondělí vyžádali od svého
koaličního partnera ujištění,
že hnutí ANO bude pro pro-
jednání zpráv. O vyjádření
požádali vzhledem ke speku-
lacímmédií o zákulisních do-
hodách mezi hnutím ANO
a KSČM, která umožnila
vznik menšinové vlády. ČTKČoko gorila CHRISEVENTS

Prezident Zeman si přijel pro vitaminy
Prezident Miloš Zeman je v Ústřední vojenské nemocnici ve Střešovicích. Zůstane tu kvůli
takzvanému rekondičnímu pobytu maximálně do neděle. Do nemocnice přijel včera v do-
provodu své dcery Kateřiny. Po výstupu z automobilu zamával novinářům, kteří na něj
v hojném počtu čekali. Ke svému pobytu v nemocnici se nevyjádřil. Mluvčí prezidenta Jiří
Ovčáček řekl deníku Blesk, že hospitalizace nesouvisí s žádným akutním či vážným zdravot-
ním problémem, jenž by si vyžádal lékařský zákrok. „Čekají ho rehabilitace a infuze, které
mu minule velmi pomohly, to znamená vitaminy, minerály,“ řekl mluvčí. Pobyt zdůvodnil
přípravou na státní svátek 28. října, při kterém chce být Zeman „absolutně fit“. ČTK

Na četné dotazy čtenářů znovu
zveřejňujeme adresu firmy SENS,
která se úspěšně zabývá prodejem
vlasových preparátů TH. Je to
SENS - 697 01 Kyjov, Komen-
ského 606, tel.: 518 615 091.
Před nedávnem jsme s vedením
této firmy přinesli rozhovor
o problematice vypadávání vlasů
a o přípravcích TH, které tato
firma velmi zdařile uvedla na
tuzemský trh. Dozvěděli jsme se
o výrobcích TH, které vyvinuli
podle nejnovější technologie
špičkoví odborníci ze tří států.
Jedna vlasová kúra i s přesným

návodem použití, se skládá ze
dvou kusů krémuTH (1ks 330Kč)
a šampónu TH (330 Kč). Celou
kúru tedy pořídíte za 990 Kč. Dle
obrovského ohlasu spokojených
zákazníků se konečně osvědčil
preparát, který skutečně zastaví
padání vlasů a obnoví jejich nový
růst. Zároveň nás zástupci firmy
ujistili, že tyto přípravky jsou
k dostání nejen v místě firmy,
ale velmi rychle vyřizují písemné
i telefonické objednávky a to
zasláním zboží na dobírku.

připravil M.K.

PROBLÉMY S VLASY

připravil M.K.
www.thermal-sens.cz

inzerce

„ČT musí
zůstat
nezávislá“

Obří čokoládové sochy. Francouz
Chris ze světa opět přivezl dobroty

Krátce

Konec rektora
Akademici, tři členové vě-
decké rady Přírodovědec-
ké fakulty Univerzity
Karlovy a petice studen-
tů a zaměstnanců univer-
zity žádají, aby rektor To-
máš Zima odstoupil. Rea-
gují na spolupráci univer-
zity s firmou Home Cre-
dit. Podle nich Zima „uni-
verzitu vystavil nebezpe-
čí zneužití jejího dobré-
ho jména“. iDNES.cz
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Britský parlament
bude novou úmlu-
vu projednávat
již zítra.

Británie a Evropská unie se
dohodly na podmínkách
brexitu. Včera o tom informo-
vali na Twitteru předseda Ev-
ropské komise Jean-Claude
Juncker a britský premiér Bo-
ris Johnson. Juncker nový do-
kument označil za spravedli-
vý a vyvážený. Podle britské-
ho ministerského předsedy
jde o dohodu, kterou jeho
země získává zpět kontrolu.
Severoirští unionisté, klíčo-

ví spojenci Johnsonových
konzervativců, však vzápětí
uvedli, že stále platí jejich
prohlášení, v němž dali naje-
vo nesouhlas s některými
částmi brexitových návrhů.
„Kde je vůle, je i dohoda –

máme ji! Je to spravedlivá

a vyvážená dohoda pro EU
a pro Spojené království,“ na-
psal šéf Evropské komise
Juncker. „Doporučím, aby Ev-
ropská rada tuto dohodu pod-
pořila,“ dodal.
Podobně se vyjádřil i John-

son. „Máme skvělou novou
dohodu, která si bere zpět
kontrolu – nyní by měl parla-
ment v sobotu zajistit brexit,
abychom se mohli posunout
k jiným prioritám,“ uvedl
Johnson a připomněl tak zít-
řejšímimořádnou schůzi brit-
ské Dolní sněmovny. Později

doplnil, že z dohody zmizela
„protidemokratická pojist-
ka“. Na rozdíl od irské pojist-
ky, která byla součástí doho-
dy bývalé premiérky Theresy
Mayové, nyní podle něj bude
mít Severní Irsko „právo
ukončit zvláštní ujednání, po-
kud bude chtít“.
Dohodu musí kromě brit-

ských poslanců schválit i Ev-
ropský parlament. Unijní vy-
jednavač Michel Barnier je
přesvědčen, že nové ujedná-
ní Johnson v britském parla-
mentu prosadí. ČTK

Jean-Claude Juncker 2x AP Boris Johnson

Reprezentativní příklad: Úvěr ve výši 222 000 Kč: trvání úvěru 67 měsíců, měsíční splátka 3 773 Kč, roční pevná úroková sazba 4,70 %. RPSN 4,80%, celková částka splatná
klientem 252 791 Kč, vztahuje se k úvěrové smlouvě uzavřené 17. 10. 2019 s první splátkou 17. 11. 2019, poplatek za uzavření smlouvy 0 Kč. Parametry jsou informativní
a mohou se měnit dle aktuálního posouzení klienta bankou. Poskytovatelem úvěru je banka BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR používá obchodní značku Hello
bank! by Cetelem). Neposkytujeme „radu“ ve smyslu § 85 zákona o spotřebitelském úvěru ani úvěry v cizí měně. Spotřebitel je povinen sdělit bance nebo zprostředkovateli
úvěru úplné a pravdivé informace nutné pro posouzení úvěruschopnosti, jinak úvěr banka neposkytne. Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru.

DVOJÍ RADOST
S HELLO PŮJČKOU!

S naší akční půjčkou budete mít radost hned dvakrát. Nejen že si splníte své sny,
ale spolu s námi ještě pomůžete dětem nebo životnímu prostředí...

Platnost akce od 1. 10. do 30. 11. 2019.www.hellobank.cz

garantovanýúrok

Brexit. Připravili
novou dohodu

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

PŘED-VÁNOČNÍ POBYT
Termín pobytu: 20. – 22.12.2019
Ubytování: komfortní jedno a dvoulůžkové pokoje
Stravování: plná penze formou bufetových stolů
Lázeňská péče:
• klasická masáž zad
• esenciální olejová aroma koupel
• bylinková koupel z Lázní Mšené
• manikura nebo pedikura
• masáž na masážním křesle Profimedica
• sauna (vstup na 1,5 hodiny)
• plavání v bazénu (0,5 hodiny)
Doprovodný program: ochutnávka svařáku, hudební
večer, předvánoční dílna, bohoslužba, slavnostní sobotní
večer u stromečku s lázeňským Ježíškem a dárky

Cena pobytu již od 4.855,- Kč/osoba*

www.msene.cz

Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz

Lázeňský resor t nedaleko Prahy.

inzerce
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Ve světě často překládaný spi-
sovatel Martin Vopěnka ve
svém novém románu Láska
v čase bezsmrtnosti zajíma-
vým způsobem parafrázuje
příběh Romea a Julie. Akorát
jsou jeho dva hrdinové, Ron
a Jelsa, zasazeni do vesmíru.
A žijí dávno poté, co lidstvo
muselo opustit zemi. Není to
jen sci-fi, kde využil studium
fyziky amatematiky, ale také
zamyšlení nad propojením
lidské mysli a vesmíru.
Máme stát o nesmrtelnost?
A jak vypadá bezsmrtnost?
Co se po životě stane s lid-
ským vědomím?Nový Vopěn-
kův román nastoluje plno
otazníků.

Budoucnost lidského vědo-
mí a klasický příběh lásky.
Jak to jde dohromady?
Moje představa o daleké bu-

doucnosti lidstva, pokud tedy
nevyhyneme, je taková, že to
nebude technicistní společ-
nost, jak ji líčí mnozí autoři
sci-fi. Lidé v budoucnu úžas-
ný potenciál techniky a vědy
budou využívat, ale nenecha-
jí se jím zotročovat. Věřím na
jakési epochální retro, kdy
snahou budoucí vyspělé civili-
zace bude žít v přirozeném
světě, a to případně i na nově
obydlených planetách. Tech-

nika bude méně viditelná,
v módě bude přirozenost
a přírodní prostředí. Lidské
vědomí ovšemnajde nové ces-
ty, jak spolu sdílet a komuni-
kovat – to proto, že duchovní
podstata života a vesmíru má
podle mého názoru jediný
společný základ. Pokud jako
lidstvo přežijeme, budeme
více a hlouběji vědomí,
přesto se nevyhneme boles-
tem, úzkostem a sporům.
A tak budou dál žít svémilost-
né příběhy i budoucí Romeo-
vé a Julie.

Přibližte nám kvantově-du-
chovní podstatu lidského
vědomí, o které píšete
i z pozice fyzika. Jak jste
ji promýšlel?
Lidské vědomí považuji za

jednu z největších záhad vů-
bec: to, že já tady a teď vědo-
mě jsem. To nelze odvodit
z pouhých fyzikálních a che-
mických reakcí v mozku –
vyšší kvalita vědomí touto
cestou z hmoty nevznikne.
Uvědomil jsem si ale, že vědo-
mí zřené z vnitřního pohledu
mne samotného se velmi po-
dobá tomu, jak by vypadal
kvantový stav zřený zevnitř.
Ten je totiž určitá mnohost,
pravděpodobnost – částice se
nenacházejí v jednom urči-

tém stavu. Teprve když kvan-
tový stav z vnějšku změříme,
když se na něj třeba i jen podí-
váme, zničíme tu mnohost
a uvedeme jej do jednoho
přesného stavu. A podívejte
se, jak vznikají vaše myšlen-
ky: noří se z mnohosti. Každý
okamžik jste se svým vědo-
mím na křižovatce té mno-
hosti. Nelze nijak odvodit, na
co za vteřinu pomyslíte. Něja-
ký směr toku myšlenek a po-
citů tam je, je tam větší nebo
menší pravděpodobnost, ale
ne jistota. Naopak při vněj-
ším pohledu na vědomí – na-
příklad při hledání místa
myšlenek v mozku – prožije-
te všechno jiné než vědomí.
Je to sice jednoznačné pozná-
ní, ale bez prožitku vědomí.
Ta mnohost je zničená – po-
dobně jako u změření kvanto-
vého stavu.

To zní sofistikovaně.
Není to ale příběhu
spíše na škodu?
To je úvaha, kteroumi umož-
nilo to, že jsem kdysi při ne-
chtěných studiích fyziky na-
hlédl i do toho fyzikálního
světa. Nyní mne inspiruje na
polimyšlení. Ale ze všeho nej-
radši mám právě příběhy.
A tak své myšlenky vkládám
do oněch příběhů. Dokonce

o příběh jde víc než o tu myš-
lenku. Ale ta myšlenka tam
je. Jednou se třeba potvrdí.

Věříte v pokračování
posmrtného života?
Vím zcela jasně, že nevím,

co bude po smrti a jestli vů-
bec něco. Žijeme v nejúžas-
nější detektivce. A ať se snaží-
me sebevíc, rozluštění na nás
čeká až na konci. Přesto bě-
hem života můžeme leccos
zahlédnout a pochopit. Není
to však o víře, je to o intuici.

Na které knihy se nejvíce
těšíte letos na podzim?
Já už čtyři měsíce skoro ne-

dělámnic jiného, než že chys-
tám dva velké nakladatelské
projekty: knihu publicisty
Martina Komárka a fotografa
Herberta Slavíka Poslední re-
voluce (Jak jsme žili
1985–1992) a monumentální
vydání Komenského Labyrin-
tu světa a ráje srdce s úchvat-
nými kolážemi Miroslava
Huptycha. Na nic se netěším
víc, než až budou obě knihy
vydané. Jednak pak budu mít
v ruce úžasné předměty a jed-
nak se mi mocmoc uleví.

Jídlu a gastronomii v posled-
ních letech roste popularita
jako nikdy dříve. Přestože se
ale v kuchyních využívají čím
dál modernější technologie,
servírování před hosty zůstá-
vá konzervativní a ve své pod-
statě se nemění po desítky až
stovky let.

Martin Kastner, rodák
z Chebu, se to snaží změnit
a sbírá významná mezinárod-
ní ocenění.

„Kuchaři si s jídlem hrají,
hostům to už ale dopřeje má-
lokdo. Nejde nám jen o prak-
tičnost, jako většině designé-
rů nádobí, chceme prohloubit
interakci mezi hostem a jíd-
lem, vyhnat emoce na maxi-
mum,“ říká Kastner, který se
po studiu uměleckého kovář-
ství a sochařství odstěhoval se
svou ženou – fotografkou – do
Ameriky.

„Manželka si ve Státech do-
dělávala další školu a po no-
cích pracovala ve francouzské
pekárně. Já jí tam nad ránem
chodil pomáhat a došlo mi,

jak silné emoce ve mně to pe-
čivo vzbuzovalo. Americký
chleba se v té době fakt nedal
jíst a tady jsem si najednou při-
padal skoro jako doma,“ vzpo-
míná Kastner. V té době už
měl malý ateliér, kde tvořil
designové výrobky především
pro kamarády a jejich známé.
Prý hlavně proto, aby měli se
ženou originální svatební
dary.

Zásadním průlomem bylo
pro Martina Kastnera a jeho
designové studio Crucial De-
tail setkání se světoznámým
kuchařem Grantem
Achatzem, který pochopil vý-
znam originálního stolování.
Tehdy u gastronomie zakotvil
natrvalo. Originální návrhy
předčily očekávání všech
z oboru, vznikly úspěšné sady
talířů pro luxusní restaurace
Alinea a dalších více než čtyři-
cet forem, jež se naprosto vy-
mykají dosavadnímu způsobu
prezentace pokrmů. Letos se
Kastner s rodinou vrátil do Ev-
ropy a doufá, že jeho tvorba za-

ujme i české restauratéry a ku-
chaře. Pomáhá mu v tom Petr
Svejkovský, zakladatel společ-
nosti Premium Gastro, která
shromažďuje a nabízí právě
originální designové a funk-
ční nádobí a příslušenství pro
gastronomii. V Praze se díky
tomu můžete pokochat napří-
klad originální koktejlovou
karafou Porthole, kterou vy-
užívají v barech Anonymous
a Bulletproof.

„Kuchařství u nás stále
nemá takovou oblibu jako ho-
kej či fotbal ani není vnímáno
jako umění. Česko přitom stá-
le sklízí uznání na mezinárod-
ní scéně,“ říká deníku Metro
Svejkovský. VERONIKA VRÁNOVÁ

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Mistr v akci. Vpravo ukázka jeho výrobku 2x CRUCIAL DETAIL

Martin Vopěnka 2MEDIA

Jídlo. I to je umění, dokazuje designér

Věřím, že nás technika
nezotročí, říká Vopěnka
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Volný a poaukční prodej sbírky Františka Grufíka,
sběratele a spoluzakladatele obchodu Nomád
v Lucerně.
Rozprodej kolekce za zlomek odhadních cen,
moderní i perské vzory; nomádské a starožitné
koberce.

FENOMENÁLNÍ CENY

Litevská 8 | Praha 10 - Vršovice (vchod z ulice Omská), denně 10.00 - 19.00
kontakt: 739 739 628 | 731 944 396 | grufik@hotmail.com

METRO A
Strašnická

Vršovická

Omská

TRAM 7, 22

TRAM
7, 6, 22, 24 TRAM 6, 24

V Olšinách

Ruská

Murmanská

Li
te

vs
ká

P

Kubánské
náměstí

OC Eden

AKTUÁLNÍ OTEVÍRACÍ DOBA:
Pátek 18.10. 10.00 - 20.00
Sobota 19.10. 09.00 - 20.00
Neděle 20.10. 09.00 - 20.00

POAUKČNÍ DOPRODEJ
ZA VYVOLÁVACÍ CENY

(aukce z 26.9.2019
- aukční síň Vltavín)

do neděle 20.10.2019

...definitivní rozprodej kolekce ručně vázaných
koberců, jaké jinde nenajdete.

NEJNIŽŠÍ CENY V ČESKÉ REPUBLICE

inzerce

Charitativní koncert Světlo
pro Světlušku, který se usku-
teční zítra od 22 hodin v Praž-
ské křižovatce, se ponese v du-
chu motta Pošli to dál. Motto
symbolizuje nejen trvalou sna-
hu Světlušky inspirovat k po-

moci nevidomým, ale zároveň
ukazuje, že i zrakově postiže-
ní pomáhají lidem kolem
sebe a motivují je. Benefiční
koncert tradičně živě odvysíla-
jí Česká televize a Český roz-
hlas Radiožurnál.

V rámci koncertu opět vy-
stoupí v duetu slavné osobnos-
ti v doprovodu zrakově posti-
žených muzikantů. O osm hu-
debních vystoupení se letos
postarají Chinaski, Lenka Fili-
pová,Miro Žbirka, Xindl X a Ja-

nanas, David Koller, Tereza
Černochová a Jakub Ondra.

Písničky doprovodí smyčco-
vý kvintet a světluščí sbor slo-
žený z Kühnova dětského sbo-
ru a zrakově postižených dětí
Školy Jaroslava Ježka a ZŠ pro

žáky s poruchami zraku na ná-
městí Míru. Večerem prove-
dou moderátoři Lucie Výbor-
ná a Jan Smetana. V přenosu
budou reportáže Den POTMĚ,
v nichž si známé osobnosti vy-
zkoušely různé aktivity. MET

Soubor Cirk La Putyka připra-
vuje od 25. do 27. dubna 2020
do O2 universa největší pro-
jekt ve své historii, kterým za-
vrší oslavy svého desátého vý-
ročí: sérii čtyř velkolepých
představení nazvaného Cesty.
Během něj domácí i zahranič-
ní tvůrci za účasti čtyřiceti ak-
robatů, herců, tanečníků a hu-
debníků provedou diváky ději-
nami cirkusu u nás. Vstupen-
ky na všechna představení,
která jsou vhodná nejen pro
dospělé, ale i pro děti od sed-
mi let, jsou ode dneška v pro-
deji v síti Ticketmaster. MET

Světlo pro Světlušku. Zahrají hvězdy

Cirk La Putyka.
Chystá oslavu
sérií Cesty

Krátce

Aukce Kokoschky
Při nedělní dražbě auk-
ční síně Adolf Loos
Apartment and Gallery
Praha budou od 14 ho-
din nabídnuta díla z růz-
ných českých i zahranič-
ních sbírek. Nejvýznam-
nější položku aukce
představuje ve výstavní
síni Mánes obraz Oskara
Kokoschky s názvem Pra-
ha – Pohled z křižovnic-
kého kláštera.

Dýňování
Zítra se koná od 13 ho-
din Máslovické dýňová-
ní. Dýně na tvoření bude
možné zakoupit na mís-
tě, stejně jako různé dý-
ňové dobroty. Hlavní ná-
plní programu je vyřezá-
vání a zdobení dýní. Děti
si budou moci zasoutěžit
či zatančit, dát si poma-
lovat obličej, projet se
na kolotoči nebo na po-
níkovi a ti otrlejší mo-
hou navštívit strašidel-
nou hospodu. MET

Queen v češtině
Rockový muzikál We
Will Rock You s hity slav-
né britské skupiny
Queen bude mít v praž-
ské Tipsport Areně pre-
miéru 18. dubna příští-
ho roku. Pak se předsta-
ví v Brně a Ostravě. ČTK
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Historie a konspi-
rační teorie táh-
nou střední a vyšší
věkové skupiny.
Mezi nejoblíbenější
patří nadvláda
tajných skupin.

Téměř polovina dospělých ve
věkové kategorii 45 až 54 let
věří v konspirační teorie. Vy-
plývá to z aktuálního průzku-
mu, který deníku Metro po-
skytl bratislavský projekt
think-thank Globsec, jenž se
zabývá postoji a hodnotami
obyvatelstva v zemích střední
Evropy.

„Tato data potvrzují i tele-
vizní statistiky. Například tele-
vizní pořady věnované histo-
rii a konspiračním teoriím nej-
více sledují právě diváci střed-
ního a vyššího věku. Naopak
nejméně zajímavé jsou pro
nejmladší diváky. Mladí Češi
ve věku 18 až 24 let věří kon-
spiracím ze sledovaných zemí
nejméně, tedy pod 15 procent
dotazovaných,“ uvádějí statis-
tici z Globseku.

Mezi nejoblíbenější konspi-
rační teorie v tuzemsku patří
například teroristický útok na
světové obchodní centrum
v New Yorku. Ten sice podle
oficiální verze spáchala tero-
ristická organizace al-Káida,
konspirační teorie však hovo-
ří o tom, že za ním stála ame-
rická vláda.

„Této teorii věří jen zhruba
pět procent populace, a to ve

věku od 18 do 64 let. Teprve
od věku 65 let a více roste pře-
svědčení o konspiraci k dvace-
ti procentům. Stejný výsledek
je ovšem u všech sledovaných
zemí, tedy nejen v Česku, ale

i v Polsku, Slovensku a Maďar-
sku,“ dodává tým Globseku,
podle kterého v počtu konspi-
rátorů překonávají Čechy už
jen Slováci. O tom, že byla
americká vláda ohledně vý-

sledků oficiálního vyšetřová-
ní teroristických útoků
z 11. září 2001 ke svým obča-
nům zcela upřímná, prý do-
dnes pochybuje více než šede-
sát procent Američanů.

Velké oblibě se v Česku těší
také konspirační teorie, že je
svět ovládán tajnými společen-
stvy a skupinami. Jedna z nich
s názvemNový světový řád tvr-
dí, že malá skupina meziná-
rodních elit kontroluje amani-
puluje vlády, průmysl amediá-
lní organizace po celém světě.
Jejím primárním nástrojem
údajně je centrální bankovnic-
tví. Tato teorie se stala popu-
lární v devadesátých letech.
Skupina měla způsobit také
většinu velkých válek za po-
sledních dvě stě let. „Manipu-
lace nějakého skrytého spole-
čenství lidstvo odjakživa fasci-
novala. Ať je řeč o zednářích,
templářích, či iluminátech,“
říká pro deník Metro odbor-
ník na městské legendy Petr
Janeček.

Právě na ilumináty věřil
také nedávno zesnulý zpěvák
Karel Gott. Ten se se svým pře-
svědčením netajil v rozhovo-
rech promédia, vminulosti se
svěřil také například zpěváku
Michalu Davidovi či hudební-
mu skladateli Michalu Horáč-
kovi. Gott na existenci ilumi-
nátů věřil i přesto, že byl po-
věstný svou podrobnou zna-
lostí historie.

Konspirační teorie o globál-
ním oteplování má zase za to,
že pokud vůbec dochází
k oteplování planety, lidská
činnost v tom nehraje hlavní
roli. Jde jen o různé skupiny
a vědce, kteří se snaží využít
informace pro výnosný ob-
chod a nástroj manipulace.
Mezi vyznavače těchto teorií
patří současní i bývalí tuzem-
ští politici. FILIP JAROŠEVSKÝ

Češi ročně spotřebují přibliž-
ně 22,5 kilogramu plasto-
vých obalů na hlavu. Průměr-
ný Evropan jich vyplýtvá
32 kilogramů, nejvíc Irové.
Prozrazují to údaje, s nimiž
pracuje „antiplastová“ strate-
gie Eurostatu, což je statistic-
ký úřad Evropské unie.
Nejvíce pozornosti zatím

vzbudil evropský seznam jed-
norázových plastových výrob-
ků, které užmají dostupné al-
ternativy a od roku 2021 se
nebudou moci prodávat. Pat-
římezi ně jednorázové plasto-
vé talíře, příbory, brčka, ná-
pojová míchátka nebo boxy
na jídlo a pití z polystyrenu.
Firmy už se na změnu připra-
vují. Třeba McDonald’s v Čes-
ku přestal používat plastové
kelímky na džusy a šejky. Roč-

ně se díky tomu podle mluvčí
Zuzany Svobodové ušetří
42,8 tuny plastu. Dalších asi
11,5 tuny plastového odpadu
ročně má pomoci ušetřit
nový kelímek na zmrzlinu
McFlurry, který nemá plasto-
vé víčko a je doplněn lehčí
plastovou lžičkou. „Kromě
toho nyní testujeme ve 20 tu-
zemských restauracích papí-
rová brčka místo plasto-
vých,“ doplňuje Svobodová.
Evropské země mají také

do deseti let zajistit, že se
zpět vysbírá 90 procent plas-
tových lahví od pití. Pomoci
jim mohou například systé-
my zálohování, které už fun-
gují v Chorvatsku, Dánsku,
Estonsku, Finsku, Litvě, Ně-
mecku, Nizozemsku nebo
Švédsku. Minimálně třetina

materiálu pro výrobu lahví
také musí pocházet z již
recyklovaného plastu. V tom-
to směru si své závazky stano-
ví i někteří giganti. Společ-
nost Coca-Cola HBC si tak do
roku 2025 předsevzala, že
z recyklovaného materiálu
nebo materiálu pocházející-
ho z obnovitelných zdrojů
bude vyrábět 35 procent
svých PET lahví.
Celkem za sebou Evropané

každoročně nechají asi 26mi-
lionů tun použitého plastu.
To váhou odpovídá více než
bilionu půllitrových plasto-
vých lahví, tedy více než dvě-
ma tisícům lahví na jednoho
Evropana ročně. Největší mě-
rou – 58 procenty – se na tvor-
bě plastového odpadu podílí
právě obaly. Průměrně se jich

v Evropě zrecykluje 42,5 pro-
centa. V Česku je to dokonce
devětapadesát procent, což
zemi řadí na čtvrtou nejlepší
příčku v Unii.

K energetickému využití
podle Eurostatu směřuje asi
32 procent plastových obalů
v EU. V Česku je to necelých
třináct procent. HAL

Češi jsou národ konspirátorů.
Na ilumináty věřil i Karel Gott

Kelímky či brčka z plastu se s námi rozloučí. PROFIMEDIA.CZ

World Trade Center 11. září 2001 PROFIMEDIA.CZ

Nejznámější teorie

K přečtení tohoto textu vás
vláda podprahově nepřesvěd-
čila! Deník Metro se podíval
na zoubek několika nejzná-
mějším konspiracím.

● Chemtrails: Bílé stopy za do-
pravními letadly nejsou jen
shlukem plynů. Podle jedné
z nejznámějších světových
konspirací má jít o různé
chemikálie nebo bakterie,
s jejichž pomocí chtějí vlády
zastavit oteplování atmosfé-
ry, zredukovat populaci na
únosnou míru či proměnit
lidstvo v poslušné domácí
mazlíčky.

● Atentát na J. F. Kennedyho:
O podivných okolnostech
atentátu na amerického pre-
zidenta se opět začalo mlu-
vit poměrně nedávno, a to
v souvislosti se zveřejněním
tajných dokumentů.

● Virus HIV byl stvořen v labo-
ratoři:Mnoho lidí věří teo-
riím dr. Williama Campbella
Douglasse. Ten je přesvěd-
čen, že virus byl upraven pro
tajemný experiment v Afri-
ce. Jiní tvrdí, že virus HIV vy-
tvořila CIA jako prostředek
ke snížení světové populace.

Plasty. V Evropě jim zvoní umíráček



110 let vozovny Střešovice
24. 10. 1909 Vozovna zahajuje provoz, zahrnuje lodě (haly) 1–3.
15. 12. 1923 Dokončena stavba 4. lodě.
15. 2. 1931 Dokončeno prodloužení lodí 1–3.
28. 8. 1936 Zahájen trolejbusový provoz (část 1. lodě).
1. 9. 1959 Ukončen trolejbusový provoz ve vozovně.
1. 9. 1992 Ukončen pravidelný provoz vozovny, nově zajišťuje provoz historických vozů.
14. 5. 1993 Otevřeno Muzeum městské hromadné dopravy v Praze.
11. 12. 2015 Vzata do užívání nová hala – depozitáře muzea.

U příležitosti výročí jsme pro vás připravili na sobotu 19. října jízdy muzejními vozidly,
vyhlídkovou tramvají T3 Coupé pro jednotlivce a jedno překvapení na úterý 29. října.

K dispozici jsou jízdenky za 80 Kč na projížďku muzejní tramvajovou soupravou ve složení:
motorový vůz č. 297, vlečný vůz č. 636 „vajíčko“ a vlečný vůz č. 728 „malý vamberák“.
První dva vozy byly vyrobené v roce 1909, slaví tedy 110 let stejně jako vozovna.
Tramvajová souprava odjíždí ze Střešovic v 10.00 a ve 13.30 hodin.

Legendou pražské autobusové dopravy je vůz Karosa ŠM 11 č. 7135.
Poslední jízdenky za 80 Kč jsou v prodeji na hodinovou jízdu v 11.00 hodin ze Střešovic!

Od minulého roku jezdí pravidelně vyhlídková tramvaj T3 Coupé.
V sobotu 19. října máte jednu z posledních příležitostí v letošním roce jet tramvají bez oken.
Jízdenky za 300 Kč jsou k dispozici na hodinovou jízdu v 18.30 hodin ze Střešovic.

V úterý 29. října vyjede v 19 hodin ze Střešovic tramvaj Měsíček a vy se během hodinové jízdy
můžete těšit na vystoupení dvojice KOKO Comedy. Chcete si užít pořádnou jízdu? Nastupte
si do tramvaje, kde se budete smát od vozovny až na konečnou! Originální stand-up show dua
Koko Comedy pořádně rozvibruje vaše bránice. Laskavé i pořádně ostré vtipy na témata, která
vás baví. Na toto vystoupení stojí jízdenka 200 korun!

Na všechny uvedené akce si můžete zakoupit jízdenky ve Fanshopu Dopravního podniku
na webové adrese fanshop.dpp.cz! Pokud se jízdenky neprodají ve Fanshopu, bude jejich
zakoupení možné v pokladně Muzea MHD ve Střešovicích!

Od soboty 19. října můžete v Muzeu MHD (otevřeno so sobotách, nedělích a svátcích od 9.00
do 17.00 hodin až 17. listopadu!) ve Střešovicích vidět model šlapací tramvaje Sylvestra Krnky
a také malou výstavku k výročí vozovny, kde se dozvíte i plány do budoucna. Cenným suvenýrem
může být turistická vizitka vydaná právě ke 110. výročí zahájení provozu ve vozovně Střešovice,
stejně jako brožura 110 let vozovny Střešovice připravená Pavlem Fojtíkem. Vizitku i brožuru
zakoupíte v pokladně Muzea MHD.

Těšíme se na Vás!
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Projekt s názvem Rodi-
na Odvedle organizuje
společné obědy Čechů
a cizinců. Zúčastnit se
můžete také vy.

Zalistujte českou kuchařkou, vyndej-
te sváteční nádobí. Už 24. listopadu
se po celém Česku uskuteční 16. roč-
ník projektu Rodina Odvedle. Jeho cí-
lem je propojit u společného stolu ro-
diny Čechů s rodinami cizinců ze
zemí mimo Evropskou unii a pomoci
tak bourat bariéry mezi sousedy roz-
dílných národností.
Letos se u společného oběda sejde

30 českých rodin a 30 rodin cizinců.
Akci zaštiťuje nevládní organizace
Slovo 21. „Základní pilíř projektu
představuje společný oběd, ke které-
mu zasedne vždy dvojice rodin – rodi-
na cizinců z třetích zemí a rodina čes-

ká,“ vysvětluje vedoucí projektu Ljil-
jana Batovanja. Jedna z rodin připra-
ví oběd pro druhou, dosud nezná-
mou rodinu.
Dosud přivedla Rodina Odvedle ke

společném stolu s Čechy například
Srby, Indy, Kazachy, Syřany, Číňany
či Makedonce. U setkání je přítomen
i asistent, který obě rodiny seznámí
a pomáhá jim v překonání počáteč-
ních komunikačních bariér. „Když
jsem poprvé přijela do Česka, žádný
takový projekt neexistoval. Bylo ná-
ročné seznámit se s lidmi kolem
sebe,“ říká Jelena Siladžič, ředitelka
Slova 21.
Organizátoři rodiny pečlivě vybíra-

jí s ohledem na jejich zájmy a profe-
se. „Naším cílem je propojit rodiny
tak, aby měly zájem zůstat v kontak-
tu i po skončení projektu,“ dodává Ba-
tovanja.
Do projektu je stále možné se při-

hlásit. Rodiny z Česka najdou všech-
ny potřebné informace na webu
www.slovo21.cz/projekty-cizinci. MET

Slovo 21 je nevládní nezisková organiza-
ce, která od roku 1999 pomáhá integra-
ci Romů a cizinců do společnosti, bojuje
proti rasismu a xenofobii a pomáhá zlep-
šovat mediální obraz menšin.

● Slovo 21 zaštiťuje desítky projektů,
z nichž mediálně nejznámější je festival
romské hudby Khamoro.

● Organizaci založili manželé Jelena
a Džemil Silajdžić v reakci na situaci
v české společnosti. Do Česka přijeli i se

svými dvěma dětmi v roce 1992, kdy
museli kvůli válce narychlo opustit rod-
né Sarajevo. Poté co se v Praze usadili
a začali se v ní trochu orientovat, pře-
mýšleli o tom, jak pomoci lidem, kteří
v Sarajevu zůstali. Nakonec se rozhod-
li pro koncert. Ostatně k hudbě a kultu-
ře mají oba velmi blízko, vždyť jejich pů-
vodními povoláními jsou filmová pro-
dukce a výuka hudby. Z původní myš-
lenky zorganizovat jeden koncert jich
nakonec bylo více – nejen v Praze, ale
i v Sarajevu.

Od roku 2004 se zapojilo více než 800 rodin. RODINA ODVEDLE

ou 20% nawww.kniha.cz

S humorema laskavostío životě v Itálii
KŘEST KNIHY

PONDĚLÍ 21. 10. 2019
V 16.30 HODIN

Palác knih Luxor
Václavské nám. 41, Praha 1

Žádejte u svého knihkupce nebo se slevo

inzerce

Pochutnejte
si s cizincem

Začalo to koncertem

ČESKO
ANGLICKÁ

VÝSTAVA

SOBOTA 19. ŘÍJNA | 19:00
SINOBO STADIUM

VÍCE

NAWWW.SLA
VIA.

CZ



PAMĚTNÍ MEDAILE ZDARMA – BEZ ZÁVAZKŮ

TÉMA:
Alfons Maria Mucha

EMISE:
Jubilejní pamětní ražba ZDARMA

POZOR:
Pouze 1 ks ražby pro každého zákazníka

Nejrychlejší způsob rezervace:
www.muchavyroci.cz; tel.: 810 50 50 20

AUTORKA MOTIVU:
Gabriela Koukalová

DISTRIBUTOR:
Národní Pokladnice

CENA:
0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

Nechte se vtáhnout do doby, kdy strohost a ostré hrany
neměly v umění své místo. Připomeňte si životní výročí
nejvýznamnějšího secesního umělce Alfonse Muchy, od
jehož narození uplyne příští rok již 160 let.
Národní Pokladnice oslavuje výročí a odkaz tohoto
výjimečného výtvarníka a vlastence jubilejní pamětní
ražbou, kterou můžete získat i Vy, a to ZDARMA! Uchovejte
si trvalou vzpomínku na Alfonse Muchu, který si svou
tvorbou podmanil svět a stal se symbolem své doby.

NOBLESA A VZNEŠENOST DO VAŠICH RUKOU
Oslavte jubileum Alfonse Muchy!

Vzhledem k exkluzivitě nabídky a očekávanému velkému
zájmu je možné objednat pouze 1 ks jubilejní pamětní ražby
ZDARMA. Platíte pouze poštovné a balné ve výši 89 Kč.
Doporučujeme proto s objednávkou neotálet.
Garantujeme Vám právo na vrácení pamětní ražby ve lhůtě
14 dnů od doručení. Nabídka platí pouze 10 dní!

www.muchavyroci.cz

Nejrychlejší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.muchavyroci.cz
Telefonní rezervační linka:
810 50 50 20
Po-Pá 9:00-18:00, So-Ne 9:00-15:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

AVERS: Portrét Alfonse Muchy s typickou
secesní stylizací

REVERS: Český lev od Alfonse Muchy

KOV: Mědinikl

PRŮMĚR: 33 mm

HMOTNOST 15 g

QR objednávka

ZDARMA

ČÍSLO REZERVACE: 72013617
DŮLEŽITÉ: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace
CENA: O Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

EXKLUZIVNĚ K DOSTÁNÍ JEN V NÁRODNÍ POKLADNICI!

Autorkou jubilejní pamětní ražby je držitelka mnoha sportovních
trofejí, stříbrná medailistka ze zimních olympijských her a také
medailérka Gabriela Koukalová.

„Věřím, že umění má na společnost větší vliv, než jsme si schopni
uvědomit. Rozvíjí v nás mnoho stránek tak, jako nic jiného v našem
životě. Umění nás dělá vnímavější, rozvíjí naši představivost, citlivost,
empatii a usnadňuje komunikaci mezi námi. Je mi velkou ctí, že mi
společnost Národní Pokladnice svěřila svou důvěru a mohla jsem
na ražbě, jež oslavuje jednoho z největších malířů všech dob,
pracovat. Snažila jsem se odvést maximální práci, stejně j
ako tomu do nedávna bylo při sportovních kláních.“

LIMITOVANÁ NABÍDKA – PLATÍ POUZE 10 DNÍ!
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Festival, kavárna,
knihovna.Možnos-
tí okusit kouzlo des-
kovek je mnoho.

V minulosti nebyly počítače
nebo herní konzole, a tak se
lidé bavili hraním deskových
a karetních her. Dnes si mo-
hou užívat volný čas na počí-
tači, telefonu, tabletu nebo
speciálních herních konzo-
lích, jako je playstation či
Xbox. Čím dál víc ale přibývá
jedinců, kteří dávají postaru
přednost hrám deskovým.
„Získaly si mě nedávno.
Vždycky jsem byl spíš počíta-
čový hráč. Měl jsem rád RPG
a fantasy a zjištění, že jde
něco takového hrát s opravdo-
vými lidmi a bez bolesti očí
z monitoru, mi učarovalo,“
říká student Vojtěch Krása.
Hraní deskovek není podle

zakladatele a organizátora
právě probíhajícího festivalu
Deskohraní Jakuba Těšínské-
ho pouze pro děti. „Často se
setkávám s tímto názorem,
případně že jsou jen pro okra-
jové skupiny nadšenců. To
ale není pravda. Dnešní trh
nabízí nepřeberné množství
deskových her a každý si
v nich může najít to, co by ho
bavilo,“ zmiňuje Těšínský.
Většina lidí se také stále do-

mnívá, že deskové hry jsou
náročné a těžké na přemýšle-
ní, ale nemusí to tak být. Na
trhu se objevují hry, které ob-

sahují prvky psychologie, em-
patie, herectví, odhadu sou-
peře, nebo dokonce takové,
kde jednotliví hráči mezi se-
bou vůbec nesoupeří.
Těšínský doporučuje li-

dem, kteří mají v plánu kou-
pi deskové hry, navštívit De-
skohraní. „Máme tu speciál-
ně vyškolené lidi, kteří nováč-
kům doporučí hru podle je-
jich zájmu či zkušeností.
A nestane se jim pak to, že
koupí hru za několik stovek
korun, jejíž hrací doba je tři
hodiny a je válečná, když
chtěli například rychlou pár-
ty hru,“ popisuje organizátor
festivalu.
Chce-li si tedy člověk des-

kovku zahrát, má několik
možností. Jednou z nich je
právě návštěva Deskohraní.
Tam si může cokoli jak vy-
zkoušet, tak v rámci bazaru
koupit. Další variantou je vý-
půjčka hry. Tu lze provést tře-
ba v Městské knihovně v Pra-
ze, která nabízí přes 200 her.

Vmetropoli jsou i podniky,
kde si člověk může dát něco
k pití či jídlu a zahraje si při
tom s přáteli deskovou hru.
Třeba na Smíchově se nachá-
zí fantasy Café Bar Geekárna,
který návštěvníka překvapí
na první pohled. Zdi podniku
lemují barevní superhrdino-
vé a postavy z komiksů či fil-
mů. V nabídce je zde přes
100 her a otvírací doba je kaž-
dý den od tří odpoledne až do
půlnoci.
Ve Vršovicích je deskoher-

ní kavárna Bohemia Boards
and Brews, kterou před dvě-
ma lety otevřel Američan
Douglas Kaufman. Majitel zá-
jemcům nabízí přes 500 stol-
ních her – a nejen v češtině.
K dostání jsou také v angličti-
ně, němčině, francouzštině
či ruštině, takže podnik potě-
ší také cizince.
V neposlední řadě si člověk

může deskovou hru obstarat
ve specializovaných obcho-
dech či na internetu. Dobré

je nechat si v obchodě od od-
borníků poradit a nekoukat
jen na vzhled krabice. Při kou-
pi přes internet by si zájemci
aspoň měli přečíst recenze
od lidí, kteří už hru zakoupili
a hráli. Případně mohou
zhlédnout videa na youtubo-
vém profilu Deskofobie, kde
lidé hry recenzují, rozbalují,
ale také hrají a vysvětlují je-
jich průběh a jednotlivé
tahy. PETRA MACHÁČKOVÁ

Tipy na hry

Redakce deníku Metro vybra-
la několik tipů na deskové
hry v různých kategoriích.

● Strategické:
Arkham Horror
Pandemic
Small World
Blood Rage

● Karetní:
Munchkin
Bang!
Dominion
Citadela
Everdelle
Černé historky

● Vzdělávací:
Timeline
Scrabble
Svět – otázky a odpovědi
Cortex+

● Párty:
DIXIT
Krycí jména
Times Up
Aktivity

● Dětské:
Ubongo
Cink!
Piráti
IQ Blox

● Rodinné:
Ticket to ride
Flick’em Up!
Takenoko
Bylo nebylo

Výbušná koťátka jsou strate-
gickou a koťátky poháněnou
verzí ruské rulety. Hráči si do-
bírají karty, dokud si někdo
nelízne výbušné koťátko, ne-
exploduje, neumře a není vy-
řazen ze hry. Tedy nepouži-
je-li zneškodňovací kartu
jako laserové ukazovátko
nebo sendvič s šantou kočičí,
aby explozi zabránil. Všech-
ny ostatní karty v balíčku
mají jediný úkol – předejít líz-
nutí výbušného koťátka.
www.hraj.cz, 599 Kč

Zombie Kidz. Sejděte se spo-
lečně s přáteli u této koopera-
tivní hry a vymyslete strate-
gii, jak se jednou provždy vy-
pořádat s odpornými zombie!
Čím více budete hrát, tím
více se vaše hra bude mě-
nit. Splňte speciální mise
a označte si postup pomocí sa-
molepek. Otevřete tajemné
obálky, které rozšíří vaši hru.
Dodejte svým hrdinům sílu!
Ale pozor na zmutované zom-
bie!
www.hraj.cz, 549 Kč

Kronika zločinu. Vžijte se
do role člena týmu vyšetřova-
telů v současném Londýně.
Právě jste opustili kancelář
vrchního inspektora. V Hyde
Parku byla nalezena mrtvola
mladé dívky a šéf vám případ
přidělil. Vypadá to jako běž-
ná rutina, ale něco vám na
celé věci nesedí. Hra, v níž pá-
tráte pomocí unikátní tech-
nologie Scan & Play, propojí
zážitek z deskové hry s hrou
digitální.
www.mindok.cz, 719 Kč

Rytíř Klouzek. Zlí padouši
obsadili království a uvedli
ho do strašného chaosu!Musí-
te království zachránit, a to
hned! Proveďte rytíře celou
trasou na každémapě od star-
tu k cíli tak, aby se vyhnul
všem pastím, překážkám
a nástrahám. Trasu určuje
stezka vyznačená světlou
čarou. Pokud se vám podaří
dorazit až do cíle poslední
mapy s alespoň jedním zbýva-
jícím životem, vyhráli jste.
www.mindok.cz, 599 Kč

Tipni si! Lež, nebo pravda.
Dobyl Amundsen jako první
severní, nebo jižní pól? Nebo
to snad byl Andersen? Doká-
žete oddělit pravdu od lži
lépe než vaši protihráči, nebo
vás otázky nachytají na švest-
kách? Hra, ve které je nejen
důležité uhodnout, jestli je
představený fakt pravdivý,
ale také tipnout, kolik hráčů
případnou lež odhalí. Víc než
na znalostech tak záleží na
dobrém úsudku.
www.albi.cz, 734 Kč IBE

Na festivalu Deskohraní si každý najde, co ho baví. METRO

Zábava. Pro dlouhé podzimní večery

Festival plný her

20. 10.
Až do neděle probíhá v Mich-
nově paláci Tyršova domu už
19. ročník festivalu Deskohra-
ní. Organizátoři nabízejí přes
šest set her z celého světa. Ko-
nají se zde také různé turna-
je. Dnes a zítra je otevřeno
od 9 do 22 hodin. V neděli se
zavírá už v 17 hodin.

V Číně před 4000 lety

Hraní stolních her není
žádnou novinkou.

● Jednou z nejstarších je pů-
vodně čínské go. Jeho vznik
se datuje do druhého tisícile-
tí před naším letopočtem. To
patřilo hraní go mezi jednu
ze čtyř základních lidských
dovedností – spolu s malíř-
stvím, poezií a hudbou.

Deskové hry zažívají comeback.
Off-line hraní láká stále více lidí
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„Bože, dej,
ať moje tvář má
známý hlas!“

MICHAL ŠVARC
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3 – BÍT, ČKD, EKG, HEČ, OČI, ŽAS
4 – ACHIL, LIMO, MASO, PIVO, UMNÁ, VSYP, ŽÁBY
5 – BŮČEK, KOŽNÍ, LARGO, OBČAS, PYTEL,

ROHOŽ, TUDÍŽ, VIDLE

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.05 Četníci z Luhačovic (7/12)
21.30 13. komnata V. Kratiny
22.00 Všechnopárty
22.55 Hercule Poirot
23.50 Případy detektiva

Murdocha X
00.35 AZ-kvíz
01.00 Objektiv
01.30 Na forbíně TM
02.10 Dobré ráno
04.40 V kondici
05.00 Co naše babičky uměly

ana comy jsme zapomněli

16.35 Vzkaz Zdeňka Sternberga
17.05 Tajemná Brazílie – Divoký

Pantanal (2/3)
17.55 Trvalé bydliště venkov
18.15 Krásné živépamátky (6/16)
18.45 Večerníček
18.55 Evropa dnes
19.25 Metuzalém
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

Serengeti (5/6)
21.10 Divoký Yellowstone (2/2)
21.55 Zmizení (5, 6/8)
23.30 Ve jménu vlasti VII (7/12)
00.20 Zmařené naděje (7/8)
01.15 Velká válka
02.05 Uchem jehly

16.00 Námořní vyšetřovací
služba: New Orleans (8)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3755)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Kameňák

Filmová komedie (ČR, 2003)
22.25 CHIPS: Bláznivá hlídka

Akční krimikomedie
(USA, 2017)

00.30 Odložené případy IV (9)
01.25 Odložené případy IV (10)
02.10 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans (8)
02.50 Krok za krokem IV (15)
03.30 Co na to Češi

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Česko Slovenskomá

talent
21.55 Osm hrozných

Western (USA, 2015)
01.30 Policie v akci
02.30 Spravedlnost v krvi IX (12)

Milníky. Krimiseriál (USA, 2018)
03.25 Komisař Rex VIII (13)

Muž bez paměti. Krimiseriál
(N/Rak., 2003)

04.25 Komisař Rex VIII (14)
Bestie je konečně mrtvá.
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

15.00 Óčko news
15.05 Óčko hity
15.30 Smash!
15.35 Óčko hity
17.00 Óčko news
17.05 Novinky
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Cinema news

Nové filmy v kinech
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride
01.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Neklan Nasreddin
Ano. Musel

bych se uskromnit
v jídle.

Anketa

Vadilo by vám, kdyby zdražil alkohol?

„Dneska mám tak gryfí náladu, že jsem prostě musela jednoho
nakreslit do Metra :D,“ přispěla nám umělkyně, která si říká
prisera_z_insta. My v redakci za gryfa neboli bájné stvoření se
lvím trupem a orlí hlavou děkujeme. Oceňujeme i hashtagy
#griffinart #simpleart #kresba #digitalart a #metrotag

Lukáš Král
Vláda, která zdraží
pivo, padne. To je
nejstarší zákon.

Zuzana Čapková
Nevadilo.
Počkám si
na akci.

@mojemetro

JAK JE DŮLEŽITÉ
HLÍDAT BURČÁK
Csssss… Znáte to, upouštění plynu z burčákem naplněné pet-
ky je velmi jemnámechanika. Stačí trochu zbrklosti a… bum!
A proč o tom píšu? Rozkaz v rádiu zněl jasně: Zajedeš na Mora-
vu pro burčák a napojíš Impulsovy! Proměnil jsem se v muže
s koženou brašnou, nastartoval auťák a vyrazil do Velkých
Pavlovic. Vzhledem k situaci na D1 jsem vyjel už ve dvě ráno,
abych pak na cestě zpět vezl výbušný náklad, který jsem radě-
ji hned na začátku odtlakoval. Csssss… Člověk nikdy neví!
Úsek z Pavlovic do Brna byl na pohodu, burčák se v lahvin-

kách spokojeně přeléval
a drobným syčením dával
najevo, že stále žije. Před
Brnem jsem zastavil
a upustil… Csssss… A ješ-
tě jednou – Csssss… Těch
lahví je prosím šest, takže
než to odsyčím, chvilku
to trvá. Teprve za Brnem

směrem na Prahu jsem poznal, jak jsme na tom s dálniční
sítí. Hopsastrasse dala okamžitě mému burčáku najevo, kdo
je tady pánem! A natlakované PET lahve se vmžiku staly vel-
mi citlivým seizmografem všech otřesů. Rychle zastavuji
a otáčím uzávěry. Csssss… Csssss… Csssss… Burčák se chová
jako pětilitrový šestiválec, kterému neumožníme vypustit
všechny koně najednou. Cuká se a bublá. Vzdouvá se, klokotá
a syčí. Mému autu by v té chvíli slušel nápis Nebezpečný ná-
klad. Všichni stranou, jede výbušná směs vodíku a kyslíku!
Opatrně jsem dohopsal na místo určení, stírám si pot z čela.
Rozkaz splněn! Burčák rozlit a vychutnán! Impulsovi byli nad-
míru spokojeni! Csssss…

Citát

Burčák se chová jako
pětilitrový šestiválec.
Cuká se a bublá.
Vzdouvá se, klokotá.

Ideální
půjčka
Existuje, nebo ne?
V novinách se
objevuje spoustu
zpráv o exekucích,
lichvářích. Zároveň
se zpřísňují pravidla
pro poskytování
půjček. Přísná
pravidla ochrání lidi,
kteří jsou schopni
naletět. Lidem, kteří
ve finanční tísni
podepíší komukoliv
cokoliv. Zároveň
je třeba klást
důraz na finanční
gramotnost.
V poslední době se to
daří. Zaujalo mě třeba
Zonky. Nabízí jeden
z nejnižších úroků
na trhu, ale cíleně se
snaží vzdělávat nás
Čechy. Jen tak dál.

P.S. Všechno nejlepší
k svátku, Lukáši.

Ella Nováková, libEň

Komerční dopis

Řešení luštěnky

Řešení sudoku

ZUŘIVÝ REPORTÉR

ALEŠ RŮŽIČKA
VYSÍLÁ KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO
NA RÁDIU IMPULS

Komiks. V sobotu a v neděli hrajeme představení Past na Hurvínka

inzerce

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

PÍLE

Sloupek
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Jak semagistrát stará o své za-
městnance? Kde najít infor-
mace o volných místech?
Jaké jsou výhody práce pro
město?Odpovědi na tyto otáz-
ky přináší rozhovor s Petrou
Dederovou, ředitelkou perso-
nálního odboru Magistrátu
hlavního města Prahy.

Kolik má pražský
magistrát zaměstnanců?
Aktuálně máme 2370 pra-

covních míst. Nové zaměst-
nance přijímáme každý mě-
síc, někdy jsou to řádově i de-
sítky lidí.

Jaké jsou výhody a nevýho-
dy práce na magistrátu?
Jsme úřad, takže pro nás

platí dané zákonné postupy
přijímání do pracovního po-
měru, které se mnohdy mo-
hou zdát zdlouhavé – napří-
klad chceme, aby uchazeči
doložili své vzdělání, výpis

z rejstříku trestů a absolvova-
li lékařskou prohlídku. Na
druhou stranu zaměstnan-
cům ovšem garantujeme do-
držování všech pracovněpráv-
ních předpisů a velké množ-
ství zaměstnaneckých výhod,
které komerční subjekty ne-
zřídka nabídnout nemohou.

Poskytujete zaměstnan-
cům nějaké speciální
benefity?
Poskytujeme například vý-

znamný příspěvek na praž-
skou hromadnou dopravu
a nedávno jsme zavedli elek-
tronickou kartu s příspěv-
kem na stravování. Nad rá-

mec dovolené v délce pět týd-
nů u nás zaměstnanci mohou
čerpat ještě tzv. sick days,
konkrétně tři dny zdravotní-
ho volna. U většiny pracov-
ních pozic nabízíme mož-
nost pružné pracovní doby
nebo příležitostně i práce
z domova, popřípadě mož-
nost získat služební byt.
V rámci profesního i osobní-
ho rozvoje poskytujeme na-
šim zaměstnancům další
vzdělávání a doplňování kvali-
fikace v mnoha oborech, stej-
ně jako kulturní či sportovní
vyžití. Jednou z našich priorit
je podpora slaďování pracov-
ního a soukromého života, po-
máháme při návratu zaměst-
nanců-rodičů do zaměstnání,
zřídili jsme dvě dětské skupi-
ny s provozem v centru Pra-
hy, o které je velký zájem.

Jaká volná místa
v současnosti nabízíte?

Je to velmi různorodá šká-
la, vždyť činnost magistrátu
zasahuje do všech oblastí ži-
vota občanů od doprav-
něsprávních činností, životní-
ho prostředí až po kulturu,
školství či sociální péči. Kon-
krétně nám chybí například
specialisté v oblasti IT, legisla-
tivy, účetnictví, daní či roz-
počtu. Dále poptáváme obsa-
zení pozic vázaných na obor
stavební či architektury, pozi-
ce související s řízením pro-
jektů či operačních progra-
mů Evropské unie, ale i refe-
rentské pozice na úseku do-
pravněsprávních činností.

Kde může uchazeč získat
aktuální přehled volných
míst?
Přehled všech nabízených

volných míst spolu s ostatní-
mi informacemi najdete na
našich kariérních stránkách
www.kariera.praha.eu.met

Ing. Petra Dederová ARCHIV

Více na billa.jobs.cz

tel.: 720 983 871
e-mail: j.konar@billa.cz

KOMPLETÁŘ–
PICKER–SKLADNÍK

chlazený sklad
Modletice uPrahy

až 40 000Kč = cca 225Kč/hod.
(základ 26 000 Kč + až 13 000 Kč prémiový amotivační systém + zákonné příplatky)

Co vás čeká:
• kompletace zboží na palety
(smanipulační technikou)

• dvousměnný provoz
• možnost profesního růstu

Co nabízíme:
• roční prémie až 18 000Kč
• 5 týdnů dovolené
• svozová doprava: z Prahy
neboBenešova

• zdarma zajištění oprávnění
namanipulační techniku

• firemní kantýna (obědovémenu 40Kč)
/ stravenky v hodnotě 80Kč

Pražský magistrát právě
hledá nové zaměstnance

inzerce

Jsme tým obchodního oddělení jedné z nejsilnějších mediálních skupin na českém trhu
a jsme na to hrdí. Náš výsledek práce je viditelný a mnohdy i hmatatelný – a to v deníku

i magazínu metro. Chcete společně s námi utvářet vzhled našich novin i webu? Tak čtěte dál!

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

OBCHODNÍ ZÁSTUPCE
Budete se s námi realizovat v(e):
• komunikaci se stávajícími klienty, se kterými udržujeme dlouhodobé vztahy
• aktivním vyhledávání nových obchodních příležitostí, jimiž si budete rozšiřovat své stávající portfolio
• mediálním poradenství v oblasti inzerce
• správě obchodního případu od A do Z a v komunikaci s ostatními odděleními

Chceme vás mezi sebe, protože:
• máte obchodní talent a baví vás komunikace s lidmi
• jste týmový hráč a dokážete táhnout za jeden provaz i ve chvílích

kdy by ostatní již „přetahovanou“ vzdali
• cítíte touhu se nadále vzdělávat a stát se tím nejlepším z nás
• PC berete jako nedílnou součást vašeho života
• máte zájem prožívat svůj pracovní den v kanceláři i mimo ni

Máme pro vás:
• samostatnou a různorodou práci na zaměstnanecký poměr
• moderní pracovní prostředí s výbornou dopravní dostupností
• nás - přátelský kolektiv, který je mnohdy k nezaplacení
• fixní základní mzdu, pohyblivou složku a provize včetně kvartálních a ročních bonusů
• propracovaný adaptační proces, takže vás do vody nehodíme
• možnost kariérního růstu, pokud o něj budete stát
• příležitost podílet se na klíčových kampaních v regionu
• spoustu benefitů (5 týdnů dovolené, 2 dny sick days, stravenky, mobilní telefon

a notebook, systematické profesní vzdělávání a příspěvky, multisport karta,
příspěvek na sport a kulturu, zvýhodněné pojištění, zajímavé mobilní tarify pro celou
vaši rodinu, firemní akce, volné vstupy do ZOO a mnoho dalšího)

své nabídky posílejte na Katerina.Cedzova@mafra.cz
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I když stále platí, že největší
bezpečnostní hrozbou každé-
ho systému je člověk, který
systém obsluhuje, vždy se vy-
platí investovat také do antivi-
rového softwaru. Kvalitní bez-
pečnostní programy vás kro-
mě virů ochrání třeba i před
internetovými podvodníky
nebo malwarem. Velmi re-
spektovaným a oceňovaným
antivirovým programem je
například ESETNOD32Antivi-
rus. Jeho nejaktuálnější verze
pro svůj vlastní chod potřebu-
je naprostominimální výkon.
Ani na méně výkonných stro-
jích tedy nepoznáte, že vás na

pozadí chrání před interneto-
vými hrozbami. ESET NOD32
chrání skutečně spolehlivě.
Už přes deset let je tento pro-
dukt například držitelem svě-
tového rekordu v počtu po
sobě jdoucích ocenění VB100
uznávaného magazínu Virus
Bulletin.

Programkromě funkcí anti-
viru a antispywaru obsahuje
také funkci antiphishing. Ten-
to nástroj vás ochrání před
podvodnými internetovými
stránkami, které se snaží zís-
kat vaše citlivá data. Ochrana
proti ransomwaru zase bloku-
je speciální druh malwaru,

který „zamyká“ počítač (šifru-
je data) a požaduje za odemče-
ní (odšifrování) značné finan-
ční částky.

Pokud využíváte služeb
on-line bankovnictví nebo
chcete být chráněni i před dal-
šími typy hrozeb na interne-
tu, můžete zvolit také ochra-
nu ESET Internet Security.
Oproti ESET NOD32 tento
software chrání právě při po-
užívání on-line finančních slu-
žeb a obsahuje také antitheft
modul, který vám umožní vy-
hledat odcizené zařízení.
Neméně důležité jsou funkce
firewall, antispam nebo za-

bezpečení webkamery. Nyní
navíc můžete v internetovém
obchodě Mironet využít spe-
ciální akci 3 za 2. Jak už název
akce napovídá, při nákupu li-
cence ESET NOD32 nebo
ESET Internet Security na tři
roky zaplatíte jen cenu dvou-
leté licence. ESET NOD32 vás
tedy může po tři roky chránit
už za 1814 korun a ESET Inter-
net Security se může stát
strážcem vašeho zařízení na
tři roky za 2268 korun.

Všechny produkty v akci
3 za 2 naleznete, když do vy-
hledávače obchodu Mironet
zadáte heslo „akce3za2“.

Dokovací stanice stále patří
k nejpopulárnějším doplň-
kůmnotebooků. Tato praktic-
ká zařízení totiž dokážou pro-
měnit notebook ve stolní po-
čítač.
Na dokovací stanici se na-

chází dostatečný počet ko-
nektorů pro připojení moni-
torů i příslušenství. Zařízení
zároveň většinou dokážou
také připojený notebook na-

bíjet. Dokovacím stanicím
ale pomalu zvoní hrana.
V současnosti je totiž lze na-
hradit některými monitory.
Příkladem takového moni-

toru je DELL UltraSharp
U2719DC. Pokud jej k note-
booku připojíte přes USB-C
konektor, zvládne kromě pře-
nosu obrazu laptop i nabíjet.
Na monitoru se dále nachází
klasické USB 3.0 porty, do kte-

rých lze zapojitmyš, klávesni-
ci, USB sluchátka nebo jaké-
koli jiné USB zařízení. A nej-
lepší na tom je, že k noteboo-
ku to vše připojíte právě jed-
ním jediným kabelem.
Kromě uvedené funkce,

která nahrazuje dokovací sta-
nici, je DELL UltraSharp
U2719DC na velmi vysoké
úrovni i co se týče další výba-
vy. S úhlopříčkou 27“ a rozli-

šením 2560 x 1440 nabízímo-
nitor velmi jemný obraz. IPS
panel má také výborné podá-
ní barev a díky technologii
bez blikání či potlačení vyza-
řování modrého světla je vel-
mi šetrný k očím. Pomyslnou
třešničkou na dortu jsou ten-
ké rámečky, úhledný design
a stavitelný stojan.
Monitory DELL jsou známé

svojí spolehlivostí. V případě,

že by se ale přece jen něco po-
rouchalo, vztahuje se na ten-
tomonitor tzv. Next Business
Day servis, tedy příjezd servis-
ního technika až k vám do
druhého pracovního dne po
dobu tří let. DELL UltraSharp
U2719DC můžete nyní poří-
dit v internetovém obchodě
Mironetu v rámci podzimní-
ho výprodeje s 16procentní
slevou za 10 819 korun.

Dokovací stanice. Postačí i monitor

Antivirus. Ochrání na solidní tři roky

www.mironet.cz

10.819,-

Špička výbavou
i spolehlivostí

úhlopříčka 27” / IPS / USB-C, HDMI, DP
rozlišení 2560 × 1440 / 3 roky NBD servis

Monitor DELL UltraSharp U2719DC

Hvězdná
soustava:
k nákupu samsung
Galaxy s10/s10+
dostanete druhý
telefon
U paměťových variant
512 GB a vyšší je navíc
sleva 3 000Kč.
Samsung spustil akci namo-
dely své výroční vlajkové lodi
Galaxy S10+ a Galaxy S10.
K nákupu těchto modelů
získají zákazníci navíc smart-
phone Galaxy A40 vhodnotě
6 499Kč a ještě mohou zís-
kat slevu 3 000Kč. Akce platí
do vyprodání zásob. Slevová
akce probíhá u všech part-

Model Doporučená
cena vč. DPH Získáte navíc Nová doporučená

cena vč. DPH

Galaxy S10+
1 TB 41 990Kč sleva 3 000Kč

+ Galaxy A40 38 990Kč

Galaxy S10+
512 GB 32 490Kč sleva 3 000Kč

+ Galaxy A40 29 490Kč

Galaxy S10
512 GB 29 990Kč sleva 3 000Kč

+ Galaxy A40 26 990Kč

Galaxy S10+
128 GB 25 990Kč Galaxy A40 25 990Kč

Galaxy S10
128 GB 23 490Kč Galaxy A40 23 490Kč

nerských prodejců Samsun-
gu. Pokud si zájemce zakoupí
jeden z modelů Galaxy S10+
nebo S10, dostane navíc au-
tomaticky telefon Galaxy
A40. V případě, že si zakou-
pí smartphone Galaxy S10+/
S10 s interní pamětí 512 GB
a vyšší, získají navíc ještě sle-
vu 3 000Kč.
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#naplavkazije

Více informací na:
www.prazskenaplavky.cz

/prazskenaplavky

Dny otevřených kobek
23. 10. a 24. 10. 2019
Rašínovo a Hořejší nábřeží

Galerie / Dílny / Kavárny
Architekt: Petr Janda / brainwork

Vizualizace: cyrany.com

Náplavka žije
po celý rok!

Záštitu nad akcí udělil radní pro majetek hlavního města Prahy Jan Chabr.

Dostal cenu
Ocenění Bílá vrána každo-
ročně předává společ-
nost yourchance, která
pomáhá znevýhodněným
mladým lidem. Letos byl
oceněn čtyřiadvacetiletý
Pavel Lukáš (na fotce),
který vyrostl v Dětském
domově v Uherském
Ostrohu. Slavnostní
vyhlášen proběhlo v úte-
rý v rezidenci primátora
Zdeňka Hřiba. HAL

Budeme jezdit
na odpadky?
Automobilka Seat
z nich umí vyrobit
biometan.

Seat se bude do roku 2023
účastnit projektu Life Land-
fill Biofuel, který byl nedáv-
no schválen Evropskou komi-
sí. Jeho cílem je vyrábět plyn
z obnovitelných zdrojů, jež
se nacházejí v komunálních
odpadech vyvážených na
skládky. Podíl Evropské komi-
se na celkovém rozpočtu
4,3milionu eur bude více než
poloviční.
Andrew Shepherd, ve spo-

lečnosti Seat odpovědný za
projekty v oblasti energií z ob-
novitelných zdrojů, zdůraz-
nil, že „tento projekt nám
umožní pokročit ve vývoji
a výzkumu biometanu jako
paliva“.
Evropská unie omezí do

roku 2035 množství komu-
nálního odpadu, který lze
ukládat na skládky, na deset

procent. Přeměňování odpa-
du na biopaliva pro automobi-
ly je jedním z řešení této eko-
logické výzvy, na němž Seat
spolupracuje s několika špa-
nělskými partnery.
V Evropě je téměř půl mili-

onu skládek. Výzkum odpa-
du jako možného energetic-
kého zdroje proto představu-
je mimořádné podnikatelské

příležitosti. Zároveň by bylo
možné snižovat emise. Exis-
tuje velký potenciál pro zave-
dení certifikátů původu vyrá-
běného biometanu, s nimiž
by se mohlo obchodovat jako
s certifikáty pro energii z al-
ternativních zdrojů.
Seat je evropský výrobce

automobilů s nejširší nabíd-
kou vozidel používajících

k pohonu stlačený zemní
plyn (CNG). Předloni ztrojná-
sobil prodeje svých vozidel
na CNG a oznámil, že zvýší vý-
robu vozidel na zemní plyn
z 90 na 250 vozů denně.
Automobilka je navíc kom-

petenčním centrem koncer-
nu Volkswagen pro technic-
ký vývoj alternativních poho-
nů na stlačený zemní plyn.

Biometan mají z odpadu



Vzdělávání - nabídka
• Ve studiu s Michaelem
Jacksonem - multimediální se-
minář Brada Sundberga o tvor-
bě písní vč. osobních zážitků.
18. - 19.10., www.inthestu-
diowithmj.com209564

Práce - nabídka
• Přijmeme řidiče VZV, HPP,
ubytování, zálohy, 23 tis.
Kč/měs.mzda + příplatky a bo-
nusy, praxe s VZV nutná! Jirny
– Praha M Černý Most. T:
725426038208045

• PRÁCE na POKLADNĚ za 140
Kč/hod. Prodejny po celé Pra-
ze, zálohy druhý den, zaškole-
ní. Tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz208072

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek. ODMĚ-
NA 145 KČ/HOD, praxe není
potřeba. Práce v týdnu nebo
jen víkendy. Více na tel.:
222534534208094

• NABÍZÍME 140 - 154 KČ/HOD
za denní/noční vybalování a
doplňování zboží, prodejny
po celé Praze a okolí, směny
dle potřeb. Tel.: 222534534,
777335756208116

• NABÍZÍME 145 - 149 KČ/HOD
za dopek pečiva. Prodejny po
celé Praze, brigáda pro všech-
ny s nástupem ihned. Tel.:
222534534, 777335756208138

• Dům pro seniory přijme na
plný úvazek ošetřovatele/ku
do směnného provozu a také
na plný úvazek na ranní smě-
nu. Nástup možný ihned. Tel.
604136973208527

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod., telefonní operátor,
Praha 8, nejedná se o prodej,
práce na 5 hodin denně, výpla-
ta týdně. Tel.: 608471587 208603

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 209048

• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte. www.cara-
plasma.cz Praha 1, Jungman-
nova, linkymetra A a B. Udělej
to.209111

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - VEDOUCÍ odboru
správymajetku a investic. Více
www.celakovice.cz.209285

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG a hliník. HPP i DPP.
Tel. 602686912209293

• Přijmeme pracovníky na
denní servis (7,00 – 20,00
hod.) na úklid kancelářských
budov na Praze 1, DPP nebo
ŽL Tel.: 739609156 209302

• ZŠ v Praze 10 Hostivaři při-
jme ihned asistenta pedago-
ga. Možnost ubytování. Kon-
takt: 603436284, 274016523,
reditel@hornomep.cz209314

• Zavedená dopravní firma
ihned přijme řidiče nebo jeřáb-
níka na HPP, DPČ, DPP, ŽL. Plat
25-40 tis. Možnost ubytování.
Praxe a ŘP C či E. Tel.
770162099209317

• 150 - 161 Kč/hod za PRÁCI
ve SKLADU - příprava objedná-
vek. Dotované stravné, zálo-
hy, možnost ubytování, ná-
stup ihned. Tel.: 222534534,
777335756209331

• Mateřská škola speciální Slu-
níčko, Deylova 3, Praha 5 -Mo-
tol (www.mssslunicko.cz), při-
jme speciálního pedagoga -
učitele, učitelku. Požadujeme
předepsané vzdělání a uvítá-
me zkušenost s prací s dětmi
se speciálními vzdělávacími
potřebami. Nabízíme zajíma-
vou práci, firemní benefity a
přátelské pracovní prostředí v
sehraném týmu. Více informa-
cí na
sps.deylova@zris.mepnet.cz
nebo na tel. 608702543209353

• Staň se bezpečnostním pra-
covníkem. Ideální práce pro
OZP! Náborový příspěvek pro
OZP 5 000 Kč! Velké množství
nabízených pozic! Volej zdar-
ma 800 111 112209419

• Asistenta/ku pedagoga ZŠ
(úvazek 0,5) a učitele/ku HV s
nástupem od listopadu 2019
hledá ZŠ a MŠ v Praze 8-Ďábli-
cích. Nabídky s životopisem za-
sílejte:
reditel@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214821, www.skoladabli-
ce.cz.209460

• Slévárna v Praze 5 přijme
skladníka/řidiče. Dobrý plat,
7,5 hod. prac. doba, benefity.
Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704209464

• Dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 209484

• Tiskárna hledá pracovníka
do knihárny. Práce na HPP.
Po-Pá. Dobrý zdrav. stav. Zaučí-
me. Bližší info na tel.:
725962601. Praha - Stodůlky209491

• Tiskárna hledá řidiče sk. B
na rozvoz tiskovin. Částečný
nebo plný poměr. Práce Po -
Pá. Bližší info na tel.:
725962601. Dobrý zdrav. stav.
Praha 5. 209493

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří, umet-
ra Pankrác, 5x týdně. Od
5:15-8:00 hod. Plat 6500
Kč/měsíčně. Kontakt:
731891021.209495

• Peníze denně, stravenky,
paušál, přísp. na MHD. Nástup
150 Kč/h + bonusy. Vhodné i
pro maminky na MD, studen-
ty. Callcentrum. Zaškolíme.
Tel: 774799609 209506

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme pomocnou kuchařku do jí-
delny. Nástupmožný ihned. In-
formace na tel. 773273044. 209527

• Přijmeme pracovité starob-
ní důchodkyně na úklid a ob-
sluhu toalet - Praha 6, nové
stanice metra "A". Požaduje-
me spolehlivost. tel.
777065670209534

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid gymnázia, Praha
4-Modřany, 5x týdně. Od
15:00-17:00 hod. Plat 5000
Kč/měsíčně. Kontakt:
604712388.209565

• Obchodní akademie Vino-
hradská přijme na zástup na
celý úvazek učitele ekonomic-
kých předmětů. Tel.
778534316 (ústředna), Ing.
Jandová, info@oavin@.cz209566

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 95
Kč čist./hod. Směny po-pá 19
04, svozový autobus z Opato-
va zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Nikolu
602600092 www.wellpack.cz209568

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.205110

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121206204

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206913

• Okamžitá záloha. Koupím
byt v Praze v jakémkoliv stavu
možnost náhradního bydlení.
Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo Sms: 775432964 209372

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873208017

Byty - nabídka
• Prodej družstevního bytu
4+1/L, po rekonstrukci, 85 m2,
P-9, Černý Most, cena 3mil. Kč
nebo výměna za jiný byt nebo
RD, volejte 777060126 209183

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme
774335503.205135

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu zařízený 1+1,
P9-Kyje, vhodný pro 2-3 dělní-
ky i cizince, cena 10.000 Kč +
2.000 Kč záloha na energie.
Dobrý spoj na metro. Tel.
607219600209554

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201695

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 208002

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas - basu v ja-
kémkoliv stavu, platím ihned.
Tel. 728279034207214

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 206111

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
do 30 min., čisto, dobrý stav,
dlouhodobě. RK nevolat.
605845088207774

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268208516

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD.Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666209261

Byty - poptávka

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze. Tel:
702044164206156

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665206760

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206940

• Dobře zaplatím byt s PRIVA-
TIZACÍ do DV, OV. Dále za Ná-
jemní smlouvu umajitele. Star-
ší osobu mohu nechat v bytě
bydlet. Děkuji J. Jurdová
725805115208567

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.209367

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100207538

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz207714

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 207987

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 208297

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535208410

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194686

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155209251

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost Profi Credit Czech, a.s.

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ZŠaMŠChelčického,
Praha3, přijme

asistentku pedagoga
k dítěti s diabetem

naodloučenépracovištěMŠRoháčova.

Nabízímepráci napoloviční úvazek
vpříjemnémprostředí, požadujeme

zdravotnické vzdělání a vlídnýpřístupkdětem.

nabídky se strukturovanýmživotopisemzasílejte
na e-mail: skolka@zschelcickeho.cz
nebo volejte na číslo:770147541.

Finance - nabídka

• Bohatá atraktivní vdova Ani-
ta. Hledám rozptýlení ve vile!
Žádná TABU! Pošli mi SMS ve
tvaru 86TJK a text na 909 15 40

• Holka pro VŠECHNO! Miluji
vše, co je spojené s perverzí, S/M
a sexem!!! Nebráním se ničemu!
Ozvi se na 909 90 99 25 nebo mi
rovnou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 96XXL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Až 250 000 Kč
za starožitnosti

do roku 1980
sklo, porcelán,
obrazy a jiné
za j ímavost i
p o r A d í m
tel.: 603 505 686

SEZÓNNÍ PRÁCE PO CELÉ PRAZE!
VYBERTE SI TU SVOU
VÝDĚLEK 120-160 Kč/hod.
Další bonusy a výhody dle pozice.
Pozice v logistice, výrobě,
nebo třeba v tiskárně.

Neváhejte, volejte ZDARMA

800 14 16 18!

Čerpací stanice TOMEGAS
Jižní spojka Praha 10

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

obsluhu na hPP

Vysokoškolská menza Praha Hostivař
přijme POMOCNOU SÍLU do kuchyně.
Zkrácený úvazek 11-15h, nástup možný
po dohodě. Info na tel.: 770 155 697,
e-mail: Petr.Cermak@kam.cuni.cz

Intimní

Nemovitosti - nabídka

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Lístky na březnový
Světový pohár sto-
jí pár stovek korun.

Po permanentkách jsou v pro-
deji také jednodenní vstupen-
ky na Světový pohár biatlonis-
tů v NovémMěstě na Moravě.
Závody se uskuteční od 5. do
8. března příštího roku.
Prostřednictvím sítě Ticket-

LIVE je možné koupit jedno-
denní lístky. Ceny na tribuny
se pohybují od 250 do 800 ko-
run, kolem tratí přijdou na

150 ve všední dny a na 200 ko-
run o víkendu. Děti do výšky
120 cm budou mít v doprovo-
du vstup do areálu Vysočina
Areny za jednu korunu.
Během čtyř dnů se uskuteč-

ní šest závodů ve třech disci-
plínách: ve čtvrtek a pátek
sprinty, v sobotu štafety a na
závěr závody s hromadným
startem. Světový pohár v No-
vém Městě na Moravě se
bude konat pošesté. Rozpo-
čet akce se pohybuje okolo
65 milionů korun. V plánu je
SP také v únoru 2021 a cílem
je získat organizaci MS v le-
tech 2024, nebo 2025. ČTK

Místopředseda Fotbalové aso-
ciace ČR Roman Berbr a býva-
lá šéfka komise rozhodčích
DagmarDamková si nevymoh-
li omluvu od někdejšího fotba-
lového rozhodčího Tomáše Ko-
vaříka. Zamítnutí jejich žalo-
by na ochranu osobnosti vče-
ra pravomocně potvrdil Měst-
ský soud v Praze. Partnerská
dvojice se dožadovala omluvy
kvůli rozhovoru pro deník
Sport, v němž Kovařík v roce
2015 uvedl, že Berbr rozhodčí
ovládá a ovlivňuje. „Pravdi-
vost výroků pana žalovaného
(Kovaříka) byla prokázána.
Jeho hodnotící soudy jsou za-
loženy na reálném a pravdi-
vém skutkovém základu. To,
jak žalovaný popisoval angaž-
má pana žalobce (Berbra)
a paní žalobkyně (Damkové),
odpovídá tehdejší realitě,“
řekl předseda odvolacího sená-
tu Tomáš Novosad. ČTK

Jihokorejci po duelu v KLDR: „Jako válka“
Fotbalový zápas kvalifikace mistrovství světa mezi KLDR a Jižní Koreou (0:0) v Pchjongjan-
gu, který neviděli diváci na stadionu ani v televizi, má dohru ze strany Jihokorejců. Podle
útočníka Tottenhamu Son Hung-mina (na snímku vpravo) mohli být hostující hráči rádi,
že vypjaté utkání přežili ve zdraví. Jihokorejská federace zvažuje, že kvůli okolnostem zá-
pasu podá stížnost k FIFA. „Soupeři byli hodně hrubí a občas tam létaly opravdu drsné na-
dávky. Bylo těžké se soustředit na hru, když myslíte hlavně na to, abyste nepřišli k něja-
kému zranění,“ řekl Son Hung-min na letišti v Soulu. „Bylo to jako válka,“ dodal místo-
předseda jihokorejské fotbalové asociace Čche Jong-il. Hosté si stěžovali i na ubytování.
Týmy obou znesvářených zemí se na severokorejské půdě utkaly po téměř 30 letech. AP

Ragbisté Uruguaye čelí po vy-
řazení zmistrovství světa v Ja-
ponsku obvinění z tropení vý-
tržností v restauraci ve městě
Kumamoto. Policie údajné na-
padení zaměstnanců i poško-
zování majetku vyšetřuje,
jména případných viníků ne-
byla zveřejněna. Pro uru-
guayský tým skončil turnaj
v neděli porážkou 13:35 sWa-
lesem. Jihoameričané obsadi-
li ve skupině D poslední mís-
to. Podle agentury Kjódóměli
incident na svědomí zřejmě
dva reprezentanti. Vedení re-
staurace zvažuje, že podá
trestní oznámení. Ragbisté se
na policii podrobili výslechu,
načež odletěli se zbytkem
týmu domů. Šampionát po-
kračuje o víkendu čtvrtfinálo-
vými zápasy. Finále je na pro-
gramu 2. listopadu. ČTK

Takto byla Vysočina Arena nabitá při SP v roce 2016. MAFRA

Berbr a Damková MAFRA

Březina do USA a Ruska
Krasobruslařům dnes začne seriál Grand Prix, nejdůleži-
tější závody první poloviny sezony. Jediný český zástupce
Michal Březina bude závodit hned v prvním díle seriálu
v americkém Las Vegas a v polovině listopadu v Moskvě.
Finále se uskuteční od 5. do 8. prosince v Turíně. MAFRA

Na biatlon
taky na den

Číslo dne

27
V tolika letech zemřel americ-
ký boxer Patrick Day. Jen čty-
ři dny po zápase, v němž
utrpěl těžké poranění hlavy.

Ragby. Hráči
Uruguaye
dělali neplechu

Krátce

La Liga v Miami
Po neúspěchu z minulé
sezony španělská fotba-
lová liga znovu plánuje
uspořádat jeden zápas
v USA. Podle španělských
médií by se prosincové
utkání 16. kola mezi Vil-
larrealem a Atlétikem
Madrid mělo hrát v Mia-
mi. Španělská liga věří,
že jí zápas v USA přinese
nové fanoušky.

Federer v Paříži
Tenisové French Open
bude v příštím roce opět
s grandslamovým re-
kordmanem Rogerem Fe-
dererem. Osmatřicetiletý
Švýcar se letos na antu-
kový grandslam v Paříži
vrátil po čtyřech letech
a došel do semifinále.

Grussmann i dále
Sportovní manažer Alois
Grussmann bude plnit
roli hlavního trenéra fot-
balistů Opavy až do kon-
ce podzimní části první
ligy. Funkci převzal už
před třemi týdny, kdy na-
hradil odvolaného Ivana
Kopeckého. ČTK

Berbr. Omluvy
se nedočká



Praha 4, náměstí bratří Synků 300/15, nusle
Po-PÁ 8:00-19:00, So - zavřeno

Praha 7, holešovická tržnice, hala 26, holešovice
Po-PÁ 9:00-18:00
So 9:00-12:00

Kladno, T.G. Masaryka 290
Po-PÁ 9:00-18:00
So 9:00-12:00

MoST, Třída Budova

1ks 1ks

1ks1ks

ChIPSY
Chipsy 130g různé druhy jen za 10,- Kč.

ChIPSY
Chipsy 130g různé druhy jen za 10,- Kč.

ChIPSY
Chipsy 130g různé druhy jen za 10,- Kč.

ChIPSY
Chipsy 130g různé druhy jen za 10,- Kč.


